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Na  początku stycznia 
w  pomieszczeniu pocze-
kalni Komedy Powiatowej 
Policji w  Strzelinie za-
montowano „promiler”. 
To  urządzenie do  nieod-
płatnego pomiaru stanu 
trzeźwości. - W  alkoma-
cie zastosowano „poli-
cyjną” technologię czuj-
nika elektromechanicznego, dzięki czemu precyzja pomiaru 
jak i stabilność działania jest gwarantowana – mówi asp. szt. 
Ireneusz Szałajko. Wykonanie pomiaru jest bardzo proste, a o tym 
jak postępować informują komendy wyświetlane na ekranie.

  RED

Kto zostanie komendantem 
strzelińskiej jednostki 
straży pożarnej?

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin 
zaprasza mieszkańców miasta, a w szczególności 
mieszkańców ul. Zamkowej i ul. Podwale na spo-

tkanie informacyjne 
w sprawie realizacji zadania inwestycyjnego pn: 

„Przebudowa ul. Zamkowej w Strzelinie-etap I”. 
Spotkanie odbędzie się we wtorek, 6 lutego 

o godzinie 17:30 w sali konferencyjnej Strzeliń-
skiego Ośrodka Kultury przy ul. Mickiewicza 2. 

Serdecznie zapraszamy.

Pracami na strzelińskim targowisku 
zajmie się firma PSB Osiński i Syn

Kierownik Centrum Usług Komunalnych i Tech-
nicznych w Strzelinie Ryszard Piestrak wyjaśnia, 
w jaki sposób będzie odbywał się handel podczas 
prowadzonych prac remontowych

Rusza przebudowa 
targowiska

Lada dzień ruszy przebudowa targowiska miejskiego w Strzelinie. Inwestycja za ponad 2 mln zł zakłada m.in. budowę ponad 100 stanowisk handlujących. 
Podczas prac stara część targowiska zostanie zamknięta, a handlujący przeniosą się na parking i teren zielony przed Aquaparkiem Granit w Strzelinie. czytaj str. 3

Bezpłatnie sprawdzisz stan trzeźwości

„Promiler” w strzelińskiej komendzie

Urządzenie zamontowano w pomieszczeniu 
Komendy Powiatowej Policji w Strzelinie

Przedstawiciele lokal-
nych władz, instytucji 
oraz służb mundurowych 
we wtorek, 30 stycznia 
oficjalnie pożegnali 
Komendanta Powiato-
wego Państwowej Straży 
Pożarnej w Strzelinie. St. 
bryg. mgr inż. Wiesław 
Karpierz po ponad 30 
latach służby oficjalnie 
przechodzi na zasłużoną 
emeryturę.  

czytaj str. 6 i 7

Były Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożar-
nej w Strzelinie st. bryg. Wiesław Karpierz

Strzelińska orkiestra zagrała na rekord!
Ciężka praca ofiarnych wolon-

tariuszy, wielkie poświęcenie wielu 
innych zaangażowanych osób oraz 
nadzwyczajna ofiarność mieszkań-
ców sprawiły, że strzeliński  26. 

finał Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy przejdzie do historii. 
Stało się tak za sprawą imponu-
jącej i rekordowej kwoty, która 

zostanie przeznaczona na leczenie 
noworodków. Po przeliczeniu 

pieniędzy, jakie trafiły do charak-
terystycznych puszek, okazało się, 
że strzeliński sztab WOŚP zdobył 

prawie 53 tysiące złotych.
czytaj str. 8 i 9
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Nowiny 
Strzelińskie

Samorządowy Informator Gminy Strzelin 
- bezpłatny dwutygodnik poświęcony ważnym 

wydarzeniom w gminie Strzelin. 
Informuje o pracy urzędu oraz jednostek podległych gminie.

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych. 
Zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadsyłanych 
tekstów oraz zmiany ich tytułów.

Stowarzyszenie działa 
w Strzelinie od 2011 r. Jego ce-
lem jest prowadzenie działal-
ności charytatywnej na  rzecz 
potrzebujących i  pejoratyw-
nie chorych. Stowarzyszenie 
udziela m.in. pomocy w  po-
zyskiwaniu przez osoby chore 
leków, sprzętu medycznego, 
rehabilitacyjnego, środków 
opatrunkowych itp. Sprzęt 
jest wypożyczany bezpłatnie. 
Otwarty punkt znajduje się 
nie tylko w Strzelinie, ale rów-
nież w Ziębicach. 
Jedną ze  sztandarowych 

akcji stowarzyszenia jest je-
sienne sadzenie żonkili, które 
są  symbolem opieki hospi-
cyjnej. Wiosną każdego roku 
stowarzyszenie organizuje 
cykl wydarzeń w ramach fina-
łu kampanii „Pola Nadziei”. 
Obecnie trwają intensywne 
prace nad zaplanowaniem 
tegorocznych imprez. Po  fe-
riach w  szkołach rozpoczną 
się konkursy (fotograficzny, 
plastyczny i literacki). W pią-
tek, 2 marca w Urzędzie Mia-
sta i Gminy Strzelin odbędzie 
się konferencja medyczna. 
W  kolejnych dniach prze-
prowadzone zostaną turnie-
je sportowe, m.in. piłkarski, 
siatkarski. Szczegóły można 
uzyskać w siedzibie stowarzy-
szenia przy ul. Mickiewicza 
8a w Strzelinie. Warto podkreślić, że  takie 

spotkanie samorządowców 
z  reprezentantami lokalnego 
biznesu odbyło się po raz pierw-
szy. Burmistrz Dorota Pawnuk 
nie kryje jednak tego, że bardzo 
liczy na to, iż wydarzenie zyska 
cykliczny charakter. W  czwart-
kowe popołudnie, 18 stycznia, 
w  strzelińskiej restauracji Am-
brozja pojawili się zarówno 
prezesi i  dyrektorzy dużych 
lokalnych przedsiębiorstw, jak 
i  właściciele jednoosobowych 
firm. Spotkanie było świetną 
okazją nie tylko do  złożenia 
życzeń noworocznych, ale też 
przekazania przedsiębiorcom 
ważnych i  aktualnych informa-
cji, przydatnych do  prowadze-
nia działalności gospodarczej. 
Przedsiębiorcy mogli też lepiej 
się poznać, co być może zaowo-
cuje nawiązaniem relacji bizne-
sowych. Po  oficjalnym otwar-
ciu, życzeniach noworocznych 
i toaście przyszedł czas na część 
artystyczną czyli występ scholi 
„Gęsinieckie Nutki”, prowa-
dzonej przez Zbigniewa Sta-
chowskiego. Młodzi artyści 
śpiewają wspólnie od  kilku-
nastu miesięcy, a  tym razem 
zaprezentowali krótki koncert 
kolęd i  pastorałek. Następnie 
rozpoczęła się bogata część 

Strzelińskie stowarzyszenie przygotowuje imprezy związane z tegorocznym finałem Charytatywny bieg, 
zawody i konkursy

Stowarzyszenie Hospicjum Domowego „Nadzieja” intensywnie pracuje nad 
przygotowaniem szeregu imprez w  ramach tegorocznego finału „Pola Na-
dziei”. Szkolne konkursy, zawody sportowe, charytatywny bieg i  koncert – 
to tylko część wydarzeń, których możemy się spodziewać w najbliższym czasie.

Znamy datę biegu…
Jednym z  większych wy-

darzeń będzie IV charyta-
tywny bieg „Dla nadziei”, 
który zaplanowano w  nie-
dzielę, 8 kwietnia. - Celem 
sportowych zmagań jest 
pomoc osobom z  choro-
bą nowotworową – mówi 
prezes stowarzyszenia Wan-
da Łużna. Organizatorami 
biegu oprócz stowarzyszenia 
są: Strzeliński Klub Biegarza 
„Granit”, Strzelińskie Cen-
trum Sportowo-Edukacyjne 
oraz Urząd Miasta i  Gminy 
Strzelin. Honorowy patro-
nat objęła burmistrz Dorota 
Pawnuk. Sponsorami są  Cu-
krownia w  Strzelinie oraz 
Gospodarczy Bank Spół-
dzielczy w  Strzelinie. Biega-
cze będą mieli do  wyboru 
dwie trasy o  dystansie 5,5 
km lub 11,1 km (dwie pętle). 
Start odbędzie się w  Parku 
Miejskim w  Strzelinie, na-
stępnie trasa przebiegać bę-
dzie ulicami: Staromiejska, 
Sosnowa, Akacjowa, Brzo-
skwiniowa, Świerkowa, Róża-
na, Okrzei. Bieg przeznaczo-
ny jest dla osób od  16 roku 
życia. - Wpisowe kosztuje 
40 zł i  należy je wpłacać 
na  konto Stowarzyszenia 
Hospicjum Domowego 
„Nadzieja” (nr konta 4195 
8800 0400 0001 1420 000 10 

z dopiskiem „IV bieg cha-
rytatywny” oraz imię i na-
zwisko). Zawody będzie 
obsługiwać firma Ultima 
Sport, która zmierzy czas 
biegaczy – informuje prezes. 
Organizator przewidział dla 
zwycięzców puchary i  statu-
etki. W dniu biegów odbędą 
się również zawody Nordic 
Walking na dystansie 3,3 km. 
Wpisowe będzie kosztowało 
20 zł. 

***
Charytatywny bieg jest jed-

nym z wielu wydarzeń organi-
zowanych w ramach finałów 
„Pola Nadziei”. Stowarzy-
szenie przewiduje również 
koncerty oraz imprezy w są-
siednich gminach. Do organi-
zowanych wydarzeń będzie-

Jedną ze sztandarowych akcji stowarzyszenia jest jesienne sadzenie żonkili
 Prezesem Stowarzyszenia Hospicjum Do-
mowego „Nadzieja” jest Wanda Łużna

my jeszcze wracać na łamach 
„Nowin Strzelińskich”.

***
Zarząd stowarzyszenia cały 

czas stara się dokupować 

kolejny sprzęt. Oprócz orga-
nizowania różnego rodzaju 
akcji, spory dochód przynosi 
przekazywanie 1% podatku. 
Prezes zachęca do   przeka-

zania 1% przy wypełnianiu 
tegorocznych zeznań podat-
kowych. Aby to zrobić należy 
w odpowiedniej rubryce wpi-
sać numer KRS 0000391808.

Jakub Olejnik

Historyczne, bo pierwsze

Noworoczne spotkanie przedsiębiorców
Kilkudziesięciu lokal-
nych przedsiębiorców 
skorzystało z zaprosze-
nia burmistrz Doroty 
Pawnuk i wzięło udział 
w uroczystym spotka-
niu noworocznym.

informacyjna. O  projektach 
realizowanych przez Dolno-
śląską Agencję Współpracy 
Gospodarczej, w  tym projek-
cie „Gminne Centra Obsługi 
Inwestora i Eksportera” mówił 
Mariusz Sinior, ekspert pro-biz, 
DAWG sp. z  o.o. Kolejnym 
prelegentem był Leszek Cybul-
ski z Dolnośląskiego Funduszu 
Rozwoju. Przedstawił ofertę 
swojej instytucji skierowanej 
do  sektora Małych i  Średnich 
P.rzedsiębiorstw. O  aktualnych 
działaniach Zakładu Ubezpie-
czeń Społecznych oraz istotnych 
z punktu widzenia przedsiębior-
ców zmianach w  przepisach 
mówiła Mariola Omachel, Kie-
rownik Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych w  Strzelinie. Krót-
ką prezentację przygotował też 
Grzegorz Maćkała z  Urzędu 

Skarbowego w Strzelinie. W swo-
im wystąpieniu przypomniał 
m.in. o  obowiązku wysyłania 
jednolitych plików kontrolnych 
(JPK). Bogatą część informacyj-
ną zakończyła Justyna Wiśniew-
ska z Powiatowego Urzędu Pracy 
w  Strzelinie. Jej prezentacja do-
tyczyła działalności strzelińskie-
go urzędu pracy, w  odniesieniu 
do  przedsiębiorców jako praco-
dawców. O głos poprosił Michał 
Kołodnicki, który poinformował 
uczestników spotkania o  zawią-
zaniu się społecznego komitetu 

działającego na  rzecz budowy 
pomnika legionisty. Pomnik ma 
być wyjątkową formą uczczenia 
setnej rocznicy odzyskania nie-
podległości. Michał Kołodnicki, 
który jest przewodniczącym ko-
mitetu, zaapelował do  przedsię-
biorców o  wsparcie tej inicjaty-
wy. W spotkaniu noworocznym, 
oprócz licznych przedsiębiorców, 
uczestniczyli jeszcze niektórzy 
naczelnicy strzelińskiego magi-
stratu oraz Starosta Strzeliński 
Marek Warcholiński.

RED

W spotkaniu uczestniczyli m.in. szefowie dużych lokalnych przedsiębiorstw
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Pracami na strzelińskim targowisku zajmie się firma PSB Osiński i Syn

Na  podstawie uchwały nr 
XXXVII/499/17 Rady Miej-
skiej Strzelina z dnia 30 paź-
dziernika 2017 roku w  spra-
wie dopuszczenia zapłaty 
i opłat stanowiących dochód 
budżetu Gminy Strzelin in-
strumentem płatniczym Bur-
mistrz Miasta i Gminy Strze-
lin informuje iż  w  Urzędzie 
Miasta i  Gminy w  Strzelinie 
istnieje możliwość dokony-
wania płatności kartą za wy-
danie zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych.

UMiG

Setna rocznica odzyskania 
niepodległości to  wyjątkowa 
okazja do  wspólnego prze-
żywania i okazywania radości 
z życia w niepodległym Pań-
stwie. Ten ważny jubileusz 
uczcimy również w  mieście 
i  gminie Strzelin. Już nieba-
wem zaprezentujemy bogaty 
program obchodów rocz-
nicowych. A  już od  dzisiaj 

W  poniedziałek, 15 stycz-
nia w  strzelińskiej restauracji 
Ambrozja odbyło się trady-
cyjne spotkanie noworoczne 
reprezentantów władz sa-
morządowych gminy Strzelin 
z sołtysami i przedstawiciela-
mi zarządów osiedli. 
Udanego nowego roku 

oraz dobrej współpracy ży-
czyły wszystkim burmistrz 
Dorota Pawnuk oraz Wice-
przewodnicząca Rady Miej-
skiej Strzelina Elżbieta Ka-
sprzyszak. Do  tych życzeń 
dołączyli się kierownicy jed-
nostek i  naczelnicy niektó-

W spotkaniu uczestniczyli licznie sołtysi O ofercie Strzelińskiego Centrum Sportowo-Edukacyjnego mówił prezes Tomasz Charowski

W czwartek, 11 stycznia w restauracji Sezam odbyło się tra-
dycyjne spotkanie opłatkowe, zorganizowane przez strzeliński 
oddział Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. 
Noworoczne życzenia złożyli seniorom szef  związku Tade-

usz Chaszczewicz, burmistrz Dorota Pawnuk, starosta Marek 
Warcholiński oraz ksiądz Przemysław Paruch z  Parafii pw. 
Podwyższenia Krzyża Św. w  Strzelinie. Po  przełamaniu się 
opłatkiem i obiedzie rozpoczęła się zabawa, do której przy-
grywał Solo Czesław. Parkiet błyskawicznie zapełnił się tań-
czącymi, a świetna zabawa trwała do późnego wieczora.

RED

W urzędzie 
zapłacisz kartą

Bezpłatne flagi na jubileusz
w biurze podawczym (pokój 
nr 20) Urzędu Miasta i Gmi-
ny w  Strzelinie na  miesz-
kańców czekają państwowe 
biało-czerwone flagi. Można 
je odebrać w godzinach pra-
cy magistratu i  są bezpłatne. 
Zachęcamy do  ich ekspo-
nowania zwłaszcza podczas 
państwowych świąt. - Niech 
nasze miasto i  sołectwa 

będą czyste i  udekoro-
wane przez cały ten rok. 
Zapraszam wszystkich 
do  aktywnego uczestnic-
twa w  wydarzeniach pa-
triotycznych, kulturalnych 
i  sportowych, które zor-
ganizujemy w  tym roku 
– zachęca burmistrz Dorota 
Pawnuk.

RED

ŻYCZENIA I PODZIĘKOWANIA
rych wydziałów magistratu, 
którzy przekazali uczestni-

kom spotkania ważne i aktu-
alne informacje.

RED

Bawili się do późnego wieczora

TANECZNY OPŁATEK

Seniorzy znakomicie bawili się do późnego wieczora

Wylosowali stanowiska Rusza przebudowa targowiska
Lada dzień ruszy przebudowa targowiska miejskie-
go w Strzelinie. Inwestycja za ponad 2 mln zł zakłada 
m.in. budowę ponad 100 stanowisk handlujących. 
Podczas prac stara część targowiska zostanie za-
mknięta, a handlujący przeniosą się na parking i teren 
zielony przed Aquaparkiem Granit w Strzelinie.

Na  początku stycznia Gmina Strzelin zawarła umowę 
na  przebudowę targowiska miejskiego w  Strzelinie. Wyko-
nawcą inwestycji będzie strzelińska firma PSB Osiński i Syn, 
która zrealizuje prace za ponad 2 mln zł. Prace rozpoczną się 
na początku lutego i mają zakończyć się w  lipcu bieżącego 
roku. Zakres prac obejmuje budowę 108 stanowisk handlo-
wych, wykonanie instalacji oświetleniowej oraz elektrycznej 
części targowiska, instalacji wodociągowej, przyłączy ka-
nalizacji deszczowej, ogrodzeniu terenu, dróg, chodników, 
miejsc postojowych, montaż śmietników oraz stojaków 
na rowery. Ponadto projekt zakłada przebudowę budynku 
gospodarczo-socjalnego wraz z wykonaniem instalacji we-
wnętrznych, a także wycinkę dwóch drzew. Przypomnijmy, 
że na  sfinansowanie zadania gmina Strzelin otrzyma dofi-
nansowanie (ponad 990 tys. zł). Środki pochodzą z Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Dwa losowania stanowisk
Administratorem targowiska miejskiego jest Centrum Usług 

Komunalnych i Technicznych w Strzelinie. W związku z prze-
budową stara część targowiska zostanie zamknięta, a handlują-
cy przeniosą się na parking przy Aquaparku Granit w Strzelinie. 
– Tam wydzielone zostały stanowiska. Dla handlujących 
żywnością wynoszą one nieco ponad 11 m2, zaś dla pozo-
stałych ponad 20 m2 – tłumaczy kierownik Centrum Usług Ko-
munalnych i Technicznych w Strzelinie Ryszard Piestrak. Niedaw-

no CUKiT przeprowadził losowania stanowisk. 
Wzięło w nim udział około 75 handlujących. – 
Z uwagi na to, że miejsc mieliśmy tylko 50, 
musieliśmy ogłosić dodatkowe losowanie, 
w którym wzięło udział ponad 25 handlu-
jących, którym wcześniej nie udało się 
wylosować miejsca. Te osoby będą miały 
wyznaczone stanowiska na terenie zielonym 
przy chodniku w pobliżu aquaparku – tłu-
maczy. Losowanie nie dotyczyło handlujących 
starociami, którzy będą nadal sprzedawać tam, gdzie dotychczas. 
W czasie przebudowy targ będzie funkcjonował tak jak zwykle, 
czyli we wtorki i piątki. Warto również zaznaczyć, że handlujący 
przy aquaparku nie zajmą całego parkingu. Część (najbliżej ba-
senu) będzie dostępna dla kierowców, aby mogli swobodnie za-

parkować auta. – Na nim bezpłatnie będą 
mogli parkować wyłącznie klienci Aqu-
aparku Granit w Strzelinie. Osoba, która 
skorzysta z usług basenu otrzyma kartkę 
z pieczątką, którą będzie musiał okazać 
naszemu pracownikowi podczas wyjazdu 
z parkingu. Jeśli ktoś takiej kartki nie oka-
że będzie musiał zapłacić tzw. postojowe, 
które będzie przewyższać wielokrotnie zwy-
kłą opłatę parkingową – podkreśla Piestrak. 

***
Po przebudowie na targowisku każde stanowisko będzie po-

siadało swój numer. Bliżej zakończenia inwestycji administrator 
przewiduje kolejne losowanie stanowisk w przebudowanej części. 

Jakub Olejnik

Kierownik Centrum Usług Komunalnych i Tech-
nicznych w Strzelinie  Ryszard Piestrak wyjaśnia, 
w jaki sposób będzie odbywał się handel podczas 
prowadzonych prac remontowych
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Strzelińska policja ostrzega przed oszustami stosującymi meto-
dy „na wnuczka” i „na policjanta”. ich ofiarą coraz częściej padają 

zwłaszcza osoby starsze. Sprawdź jak nie dać się oszukać. 
RED

Uwaga na oszustów!

Najczęstszymi przyczy-
nami wypadków, które 
mogą skutkować poważ-
nym uszczerbkiem na  zdro-
wiu, są: niewłaściwy sposób 
ścinki i  obalania drzew (zła 
organizacja pracy, nieporzą-
dek), demontaż fabrycznych 
systemów bezpieczeństwa 
na  pilarkach łańcuchowych, 
używanie niesprawnych lub 
źle konserwowanych narzędzi 
- bez osłon, zabezpieczeń, 
napraw, naprawianie sprzę-
tu przy włączonym napę-
dzie, zła eksploatacja, praca 

Bezpieczne pozyskiwanie 
i przetwarzanie drewna 

w gospodarstwie

Wycinka drzew 
z użyciem ostrych 
narzędzi - pił, sie-
kier, pilarek, wią-
że się z ryzykiem 
poważnych wypad-
ków. Kasa Rolnicze-
go Ubezpieczenia 
Rolniczego przypo-
mina, jak bezpiecznie 
pozyskiwać drewno.

Wodomierze główne, 
w  które musi być wyposa-
żona każda nieruchomość 
(przyrządy pomiarowe mie-
rzące ilość pobranej wody 
znajdujące się na  każdym 
z  przyłączy wodociągowym 
– red.) zgodnie z  przepi-
sami wymienia wyłącznie 
ZWiK w  Strzelinie. Usługa 
świadczona jest bezpłat-
nie. - Należy podkreślić, 
że utrzymanie i legalizacja 
dodatkowych wodomierzy 
(wewnątrz lokalu, budyn-
ku czy mieszkania) należy 
do  ich właścicieli i  to  oni 
ponoszą koszty – mówi 
prezes ZWiK Stanisław Kli-
maszewski. – Świadczymy 
płatną usługę wymiany 
dodatkowych wodomierzy. 
Mieszkańcy mogą skorzy-
stać z usług również innej 
firmy, która to wykona, ale 
muszą powiadomić o  tym 
fakcie ZWIK w  celu do-
konania oplombowania 
nowego wodomierza oraz 
ustalenia wskazań wodo-
mierza demontowanego 
jak i  montowanego – do-
daje. Obecnie ZWiK prowa-
dzi zmożone prace związane 
z  wymianą takich urządzeń. 
- Rocznie wymieniamy 
średnio ok. 1100 wodomie-
rzy (w  tym dodatkowych) 
– informuje Klimaszewski. 
W ubiegłym roku było to 848 
urządzeń, w  2018 r. będzie 
1096, a w kolejnych latach na-

Prezes ZWiK w Strzelinie Stanisław Klima-
szewski apeluje o wpuszczanie pracowni-
ków na posesje i umożliwienie im dostępu 
do wodomierza

Wodomierze należy wymieniać co pięć lat

w  nieodpowiedniej odzieży 
oraz bez zabezpieczeń wzro-
ku i  słuchu oraz zła kondy-
cja rolnika (zmęczenie, stan 
po użyciu alkoholu).

Czytaj instrukcję, 
sprawdzaj sprzęt!
Najczęściej używanym w go-

spodarstwie rolnym narzędziem 
do  obróbki drewna jest pilarka 
łańcuchowa. To  jedno z  naj-
niebezpieczniejszych narzędzi 
ze względu na nieosłonięty ele-
ment tnący. Przed rozpoczęciem 
pracy należy zapoznać się z  in-
strukcją obsługi, sprawdzić dzia-
łanie hamulca bezpieczeństwa, 

stopień napięcia, ostrość łańcu-
cha, wyprofilowanie ograniczni-
ka głębokości ogniw łańcucha, 
mocowanie ostrogi. Łańcuch 
musi być naciągnięty, należy go 
regularnie ostrzyć, pamiętając 
o zachowaniu odpowiednich ką-
tów ostrzenia. Raz w roku łań-
cuch pilarki trzeba oddać do ser-
wisu ostrzącego.
Pilarką nie wolno praco-

wać podczas silnego deszczu 
i  śniegu, niskich temperatur 
i silnego wiatru!

Odzież też chroni
Pracę przy pozyskiwaniu 

drewna należy wykonywać 
w  spodniach lub nogawicach 

z  wkładką antyprzecięciową, rę-
kawicach, specjalnych butach 
na  protektorze z  metalowymi 
noskami, kasku z  ochronnikami 
słuchu i  siatką albo okularami 
na oczach. Strój powinien być do-
brze zapięty i przylegać do ciała.

Stan psychofizyczny 
rolnika
Pozyskiwanie drewna to pra-

ca dla zdrowych, silnych męż-
czyzn. Zaczynając ją, należy 

być wypoczętym i  skoncen-
trowanym. Nie zaczynaj pracy, 
jeśli twoje samopoczucie i stan 
fizyczny nie gwarantują bez-
pieczeństwa. Niedopuszczalna 
jest praca po spożyciu alkoho-
lu! Do  podstawowego wypo-
sażenia pilarza należy zaliczyć 
opaskę uciskową, przydatna 
w razie urazu.

Uruchamiaj 
bezpiecznie
Nie wolno uruchamiać pi-

larki bez jej unieruchomienia. 
Może się to  skończyć nie-
kontrolowanych uderzeniem 
prowadnicy i  pracującego 
łańcucha w  nogę lub rękę. 
Minimalna odległość od  oso-
by uruchamiającej pilarkę wy-
nosi 3 metry. Pilarkę należy 
uruchamiać z  ziemi, poprzez 
włożenie stopy w tylny uchwyt 
sterujący lub w pozycji stojącej 
0 poprzez ściśnięcie udami. 
Nigdy nie należy unosić pilarki 
powyżej linii barków!

KRUS PT StrzelinWymienią ponad 1000 wodomierzy 
Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Strzelinie obsługuje w całej gminie około 6 tysięcy 
wodomierzy. Te urządzenia co pięć lat należy wymieniać z uwagi na ich ważności…

stępująco: 2019 r. – 744, 2020 
r. – 1784, 2021 r. – 1057 – 
dodaje. Prezes ZWiK apeluje 
do  mieszkańców o  wpusz-
czanie pracowników na pose-
sje i umożliwienie im dostępu 
do  wodomierza. – Zdarza 
się, że  mimo wielokrot-
nych prób uzyskania do-
stępu do wodomierzy oraz 
wysyłania pism, nie udaje 
się dokonać okresowej wy-
miany urządzeń. Prosimy 
o wyrozumiałość. Jesteśmy 
skłonni ustalić dogodny 
termin wizyty, tak, aby 
mieszkańcy nie musieli 
zmieniać swoich planów 
– tłumaczy. Należy dodać, 
że uprawnieni przedstawicie-
le spółki zgodnie z  obowią-
zującymi przepisami mają 
prawo wstępu na  teren nie-
ruchomości lub do pomiesz-
czeń należących do odbiorcy 
m.in. w celu odczytu lub wy-
miany wodomierza, a kto nie 

dopuszcza przedstawiciela 
do wykonania  tych czynności  
naraża się na  karę grzywny 
nawet do 5000 zł. Jednocze-
śnie prezes ZWiK podkreśla, 
że  nie chodzi o  straszenie 
mieszkańców, tylko o  zro-
zumienie i  pomoc w  spraw-
nej wymianie wodomierza 
głównego. - Jest to  bardzo 
ważne również z  punktu 
widzenia interesu odbior-
cy, gdyż ilość dostarczanej 
wody do  nieruchomości 
ustalana jest na podstawie 
odczytu z tego urządzenia. 
W przypadku nieprawidło-
wego działania wodomie-
rza, ilość pobranej wody 
ustala się na  podstawie 
średniego zużycia wody 
w  ciągu 3 miesięcy przed 
stwierdzeniem jego nie-
sprawności, a  gdy nie jest 
to  możliwe, na  podstawie 
średniego zużycia wody 
w  analogicznym okresie 
roku ubiegłego lub iloczy-
nu średniomiesięcznego 
zużycia wody w roku ubie-
głym i liczby miesięcy nie-
sprawności wodomierza – 
podkreśla. 

Jakub Olejnik
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Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w  Strzelinie 
zakończył niedawno projekt 
pn. „Mamo, tato - uczę się 
i  patrzę na  to”. Skierowa-
ny był on głównie do dzieci 
i młodzieży z gminy Strzelin, 
którzy doświadczają prze-
mocy w  rodzinie. Inicjato-
rem pomysłu był działający 
w  naszym mieście Zespół 
Interdyscyplinarny do  Spraw 
Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie. Projekt opiewał 
na blisko 38 tys. zł, z tego 26 
tys. zł to dofinansowanie, zaś 
niecałe 12 tys. zł pochodziło 
ze  środków Gminy Strzelin. 
Projekt zakładał wiele róż-
nych działań skierowanych 
nie tylko do dzieci, ale także 
całych rodzin. – Rozpoczę-
liśmy od  jednodniowych 
wyjazdowych warsztatów 
dla rodzin dotkniętych lub 
zagrożonych przemocą 
domową – mówi Agnieszka 
Tekiela, koordynator pro-
jektu. - Zajęcia prowadzili 
psycholodzy i  pedago-
dzy, a  ich głównym ce-

Agnieszka Tekiela była koordynatorem pro-
jektu realizowanego przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Strzelinie

W ramach projektu w ubiegłym roku odbył się m.in. otwarty Strzeliński Piknik Rodzinny

W  czwartek, 11 stycznia 
w  auli Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego 
w  Strzelinie przeprowadzono 
szkolenie dla rodziców doty-
czące podnoszenia świado-
mości i  rozpoznawania środ-
ków odurzających i dopalaczy. 
Prowadzili je Specjalista Ze-
społu Profilaktyki Społecznej 
asp. sztab. Jacek Waś i dzielni-
cowy sierż. sztab. Tomasz Paś-

 Szkolenie dotyczyło podnoszenia 
świadomości i rozpoznawania środków 
odurzających i dopalaczy

Strzelińscy policjanci otrzymali terminale płatnicze. Dzięki 
temu za mandat kierowcy będą mogli zapłacić od  razu kartą. 
Nowe wyposażenie mundurowych to  efekt projektu ustawy 
przyjętej przez Radę Ministrów. - Wybór formy płatności 
będzie zależał od  osoby ukaranej – zaznacza asp. sztab. 

Ireneusz Szałajko. - 
W  przypadku płatno-
ści kartą, przyjmujący 
mandat poniesie kosz-
ty opłat bankowych. 
Pamiętajmy też, że nie 
wszystkie patrole po-
licji będą wyposażone 
w terminale. W naszej 
jednostce są trzy takie 
urządzenia, w  które 
wyposażeni są  poli-
cjanci ruchu drogowe-
go – dodaje. To  nowo-
czesne rozwiązanie jest 
dostępne również dla 
sprawców wykroczeń, 
którzy na  co  dzień nie 
mieszkają w Polsce.

REDW strzelińskiej jednostce są trzy takie urządzenia, 
w które wyposażeni są policjanci ruchu drogowego

W  środę, 17 stycznia 
w  strzelińskiej restauracji 
Sezam odbyło się spotka-
nie noworoczne burmistrza 
z mieszkańcami korzystającymi 
z  usług Gminnego Ośrodka 

Dzieci otrzymały słodkie upominki

Tradycyjne spotkanie
Pomocy Społecznej w  Strze-
linie. Po  okolicznościowych 
przemówieniach, życzeniach 
i  modlitwie, podopieczni 
prowadzonej przez GOPS 
świetlicy środowiskowej, za-

prezentowali nastrojowy pro-
gram artystyczny. W  ramach 
podziękowania za wspania-
ły występ szefowa gminy 
wręczyła młodym artystom 
słodkie upominki. W  trady-
cyjnym spotkaniu noworocz-
nym, oprócz burmistrz Doroty 
Pawnuk, uczestniczyli jeszcze 
m.in. kierownik strzelińskiego 
GOPS-u  Władysława Matur-
lak oraz ksiądz Przemysław 
Paruch z Parafii pw. Podwyż-
szenia Krzyża Św. w Strzelinie.

RED

Projekt kosztował blisko 40 tys. zł

Walka z przemocą w rodzinie
Piknik rodzinny, 
warsztaty, wyjazd 
survivalowy – to tyl-
ko niektóre dzia-
łania prowadzone 
w ramach projektu 
realizowanego przez 
strzeliński GOPS.

lem była odbudowa zdol-
ności do  prawidłowego 
pełnienia ról społecznych 
i  poprawa relacji pomię-
dzy rodzicami a  dziećmi 
– dodaje. Największym dzia-
łaniem był zorganizowany 
pod koniec września otwarty 
Strzeliński Piknik Rodzinny, 
w  którym uczestniczyły całe 
rodziny. Organizatorzy za-
dbali o  liczne atrakcje, m.in. 
dmuchane urządzenia zaba-
wowe, fotobudkę, stoiska 

edukacyjne i sportowe. – Im-
preza spotkała się z bardzo 
ciepłym przyjęciem. Wiele 
osób pytało czy powtórzy-
my piknik w  2018 r. Choć 
projekt już się zakończył 
to  będziemy starali się 
pozyskać sponsorów, aby 
zorganizować po raz kolej-
ny tę imprezę – przekonuje 
Tekiela.
Kolejnym działaniem w ra-

mach projektu były warsztaty 
w dwóch szkołach podstawo-
wych: PSP nr 4 oraz PSP nr 
5 w Strzelinie. Łącznie w za-
jęciach wzięło udział około 
60 dzieci. Uczestnicy mogli 
nauczyć się m.in. rozpozna-
wać swoje emocje czy odróż-
niać irytację od  wściekłości. 
W ramach projektu odbył się 
również wyjazd survivalowy 
z  elementami socjoterapii. 
Do Srebrnej Góry pojechało 

15 osób. Młodzieży zapew-
niono m.in. wspinaczkę, jaz-
dę konną, alpinizm i łucznic-
two jako alternatywne formy 
spędzania wolnego czasu, po-
konywanie własnych słabo-
ści, nauczenie się większej 
dbałości i  troski o  innych, 
odreagowanie napięć i emo-
cji. Bardzo ciekawe były 
także superwizje. To  forma 
pomocy psychologicznej dla 
osób wspierających rodziny 
zagrożone lub doświadcza-

jące przemocy. W  superwi-
zjach wzięło udział 10 osób. 
– Podczas spotkania, 
które trwało do  trzech 
godzin, osoby pracujące 
z  rodzinami mogły omó-
wić konkretne sytuacje 
w  rodzinie i  zastanowić 
się,  jak sobie w  nich ra-
dzić – opowiada Agnieszka 
Tekiela. 

***
Warto dodać, że dzięki re-

alizacji projektu wydrukowa-

no ulotki z  podstawowymi 
informacjami, gdzie należy 
się udać w przypadku prze-
mocy oraz jak założyć Nie-
bieską Kartę. Ulotki można 
pobrać w  różnych instytu-
cjach w gminie Strzelin, jak 
choćby GOPS czy PCPR. 
W  tych instytucjach można 
również odebrać poradni-
ki dobrego rodzica, które 
zostały wydrukowane przy 
okazji pikniku rodzinnego. 

Jakub Olejnik

Transgraniczna współpraca 
ko. Akcja ruszyła w  ramach 
projektu realizowanego przez 
policjantów z  Polski i  Czech 
pn. „Drugstop – transgra-
niczna współpraca jednostek 
policji w zakresie walki z prze-
stępczością narkotykową”.
Podczas spotkań z nauczy-

cielami i  młodzieżą funk-
cjonariusze przedstawiają 
założenia projektu oraz pre-
zentują rekwizyty znajdujące 

się w  specjalnie przygotowa-
nych walizkach edukacyjnych. 
Zawierają one przedmioty, 
które młodzi ludzie mogą 
posiadać w domu lub w szko-
le, a  które wykorzystywane 
są do zażywania i dystrybucji 
środków odurzających.
Cele projektu to  m.in. zin-

tensyfikowanie współpracy jed-
nostek policji z Polski i Czech 
w  zakresie problematyki nar-

kotykowej oraz prowadzenie 
wspólnych działań prewencyj-
nych na  rzecz ludności w  re-
jonie przygranicznym, podno-
szenie poziomu świadomości 
społecznej o narkotykach, a tak-
że przekazywanie informacji 
na temat działania narkotyków 
i  środków odurzających oraz 
odpowiedzialności karnej za ich 
posiadanie i rozprowadzanie.

RED

Za mandat zapłacisz kartą
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Po  pożegnaniu się ze  sztan-
darem strzelińskiej komendy 
odchodzący komendant zło-
żył na  ręce Dolnośląskiego 
Komendanta Wojewódzkiego 
st. bryg. mgr. inż. Adama Ko-
niecznego meldunek o  zakoń-
czeniu służby na  zajmowanym 
stanowisku. 
Komendant Wojewódzki 

wyraził słowa uznania dla do-
tychczasowej pracy st. bryg. 

Komendant przechodzi na emeryturę
Przedstawiciele lokalnych władz, instytu-
cji oraz służb mundurowych we wtorek, 30 
stycznia oficjalnie pożegnali Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w  Strzelinie. St. bryg. mgr inż. Wiesław Kar-
pierz po  ponad 30 latach służby oficjalnie 
przechodzi na zasłużoną emeryturę.  

mgr inż. Wiesława Karpierza. 
- Nie ukrywam, że z wielkim 
żalem, smutkiem przyjąłem 
meldunek od  Komendan-
ta Powiatowego w  Strzeli-
nie o  zdaniu obowiązków 
Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej, 
ponieważ uważam, że  jest 
to  doskonały oficer, wspa-
niały człowiek, dusza towa-
rzystwa, bardzo doświad-

czony oficer, komendant, 
wyróżniający się wśród ca-

łego korpusu komendantów 
województwa dolnośląskie-
go. W  tym takim smutnym 
momencie dla całej kadry 
oficerskiej województwa dol-
nośląskiego, kiedy żegnamy 
tak dobrego oficera, jestem 
pełen ciepłej energii, gdzie 
następuje ciągłość kierow-
nictwa w postaci objęcia sta-

nowiska komendanta przez 
dotychczasowego zastępcę, 
również bardzo dobrego ofi-
cera, który razem z  komen-
dantem wszystko wykonywa-
li wspólnie - powiedział. 
Swoją pracę w  Komendzie 

Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Strzelinie podsumo-
wał mocno wzruszony Wiesław 
Karpierz – Dzisiejsza uroczy-
stość, podczas której zda-
łem obowiązki Komendan-
ta Powiatowego po  niemal 
dwunastu latach pełnienia 
tej zaszczytnej funkcji wiąże 
się przede wszystkim z tym, 
że  postanowiłem odejść 
ze  służby czynnej, w  stan 
spoczynku (…) Z dniem ju-

trzejszym odchodzę 
na zaopatrzenie emery-
talne. Wiele osób, stra-
żaków, zaproszonych 
gości na  wieść o  tym, 
że  odchodzę ze  służ-
by zadało mi pytanie: 
dlaczego? Dlaczego 
tak szybko? Czy mu-
szę? Nie. Szanowni 
Państwo oświadczam, 
że odchodzę ze służby 
z  własnej, nieprzymu-
szonej woli. Pierwsza 
myśl o  odejściu na-
sunęła mi się w  roku 
ubiegłym, kiedy to moi 
koledzy, z którymi roz-

poczynałem służbę na  zie-
mi ząbkowickiej odchodzili 
w ostatnim kwartale ubiegłe-
go roku ze służby. Wówczas 
zacząłem się zastanawiać, 
że  może czas najwyższy 
odpocząć, przekazać buła-
wę komendancką następ-
cy, a  jest to  moim zdaniem 
trafiony wybór (…). Jeszcze 
jednym elementem, który 
spowodował, że  odchodzę 
ze  służby jest fakt, iż  pla-
nujemy rozwijać nasze go-
spodarstwo rodzinne, rolne. 
Wspólnie z  moją małżonką 
i synem Maksymilianem po-
większamy je, a  to  wymaga 
więcej wysiłku, poświęcenia 
i  czasu. Patrząc przez pry-
zmat tych dwunastu lat, ja-
kie spędziłem tutaj na ziemi 
strzelińskiej jako komendant 
powiatowy muszę przyznać, 
że miałem szczęście. Polega-
ło ono na  tym, że na  swojej 
drodze zawodowej spotka-
łem wielu, wielu wspania-
łych ludzi. Ludzi, z którymi 
wspólnie mogłem i z wielką 
przyjemnością realizować 
wiele przedsięwzięć mają-
cych na  celu poprawę bez-
pieczeństwa. Nie sposób mi 
jest tych wszystkich ludzi te-
raz wymienić, a tym bardziej 
podziękować. Obawiam się, 
że mógłbym kogoś pominąć. 
Dlatego pragnę wam wszyst-
kim, na  wasze ręce gorąco 
i  szczerze podziękować za 
tą owocną współpracę, życz-

liwość, pomoc w  realizacji 
wielu wspaniałych zadań. 
Odchodząc ze  służby mogę 
otwarcie powiedzieć, że  je-
stem spełniony zawodowo. 
Gdyby przyszło mi jeszcze 
raz podjąć decyzję o  mojej 
drodze zawodowej, to  bez 
wahania wybrałbym właśnie 
tę  drogę, którą dzisiaj prze-
mierzam i  zawodową, którą 
jutro będę właśnie kończył. 
Jeszcze raz gorące i  szczere 
podziękowania dla was za 
wszystko co dla mnie zrobi-
liście i dla mojej jednostki - 
przyznał. 

***
Komendantowi za bardzo 

dobrą współpracę podzięko-
wali m.in. reprezentanci gmin-
nych władz – Burmistrz Miasta 
i  Gminy Strzelin Dorota Paw-
nuk oraz Przewodniczący Rady 
Miejskiej Strzelina Ireneusz 
Szałajko. – Wiele lat poświęcił 
Pan służbie w  strzelińskiej 
straży pożarnej, w  okresie 
której z  wielkim oddaniem 
i  poświęceniem realizował 
i nadzorował zadania na sta-
nowisku Komendanta Po-
wiatowego PSP. W  imieniu 
własnym i  mieszkańców 
gminy Strzelin dziękuję za 
wszystko co Pan uczynił dla 
dobra służby. Proszę przyjąć 
najlepsze życzenia dobrego 
zdrowia, wszelkiej pomyśl-
ności oraz spełnienia dal-
szych zamierzeń i  planów 
osobistych. – powiedziała 
burmistrz Dorota Pawnuk. Sze-
fowa gminy oprócz kwiatów 
wręczyła komendantowi upo-
minki – m.in. pięknie oprawio-
ne podziękowanie w antyramie, 
materiały promocyjne z  her-
bem naszego miasta oraz sprzęt 
ogrodniczy, który bez wątpienia 
będzie przydatny podczas prac 
związanych z rozwojem rodzin-
nego gospodarstwa rolnego. 
Podczas uroczystości przed-

stawiony został również nowy 
szef  powiatowej straży pożarnej 
w  Strzelinie. Dolnośląski Ko-
mendant Wojewódzki powierzył 
obowiązki Komendanta Powia-
towego Państwowej Straży Po-
żarnej w Strzelinie mł. bryg. mgr 
inż. Krzysztofowi Dobrowol-
skiemu, który dotychczas pełnił 
funkcję zastępcy. Nowy komen-
dant przywitał wszystkich zebra-
nych na  uroczystym spotkaniu 
i  podkreślił swoją otwartość 
na  współpracę oraz kontynu-
ację budowy dobrego wizerun-
ku strzelińskiej straży pożarnej 
w lokalnej społeczności. 
Dodać należy, że  w  tym sa-

mym dniu żegnano odchodzącą 
na emeryturę pracownicę cywil-
ną KP PSP w Strzelinie -  starszą 
ogniomistrz Halinę Gawłowicz, 
która w  komendzie zajmowała 
stanowisko do spraw organiza-
cyjno-kadrowych.  

RED
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Z prac Rady Miejskiej Strzelina

Początek roku to  czas pod-
sumowań. Przyjrzeliśmy się 
statystykom Urzędu Stanu Cy-
wilnego w  Strzelinie. Z  danych 
przedstawionych przez urząd 
wynika, że  w  2017 r. w  Strze-
lińskim Centrum Medycznym 
urodziło się 376 dzieci. Najwię-
cej porodów było w  czerwcu 
i październiku – po 40, najmniej 
w lutym i sierpniu – po 20. Dla 
porównania w  latach poprzed-
nich liczba urodzeń wynosiła: 
2016 r. – 364, zaś w 2015 r. – 378. 
Ilość porodów na przestrzeni lat 
jest porównywalna. – Wiele ko-
biet z okolic Wrocławia chęt-
nie rodzi w  naszym szpitalu, 
natomiast część pań z naszej 
gminy wybiera placówki 
w  stolicy Dolnego Śląska – 
mówi kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego w  Strzelinie Narcyza 
Rataj. – Zdarzają się przypad-
ki, że kobiety wybierają szpi-
tale wrocławskie z  przyczyn 
zdrowotnych, gdyż placówka 
w  Strzelinie niestety nie ma 
pełnej diagnostyki. Warto 
jednak zaznaczyć, że  panie, 
które przyjeżdżają tutaj rodzic 
z Wrocławia mają bardzo do-
bre opinie o strzelińskim szpi-
talu. To  świadczy, że  opieka 
nad porodem w Strzelinie jest 
dobra – dodaje. 

Najpopularniejsze 
imiona
Z  danych USC można do-

wiedzieć się również, jakie były 
najpopularniejsze imiona nada-
wane urodzonym dzieciom 
w strzelińskim szpitalu. Wśród 
dziewczynek „królowały” Julia, 
Hanna i  Zuzanna. Te  imiona 
wybierano po  dziewięć razy. 
Nieco mniejszą popularnością 
cieszyły się: Milena i Maja (6) 
oraz Emilia, Antonina i  Kor-
nelia (5). Wśród chłopców 
najpopularniejszym imieniem 
był Szymon. Dwanaścioro ro-
dziców zdecydowało się na ta-
kie imię dla dziecka. Na  topie 
byli również: Michał (10), 
Jakub (9), Antoni (8), Fabian 
i  Franciszek (po  7). Niektó-

Przyjrzeliśmy się statystykom Urzędu Stanu Cywilnego w Strzelinie (na zdjęciu z prawej 
strony kierownik strzelińskiego Urzędu Stanu Cywilnego Narcyza Rataj oraz zastępca 
Bogumiła Kasaraba

1. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu  zagospodarowania przestrzennego dla części 
miejscowości CZĘSZYCE.

Pierwsza sesja w roku
Pięć uchwał podjęli radni podczas ostatniej XLII 
sesji Rady Miejskiej Strzelina. Pierwsze w  2018 
roku obrady odbyły się we wtorek, 30 stycznia. 2. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Strze-

lina nr XLI/438/2002 z dnia 1 października 2002 r. w sprawie 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Strzelina obejmującej obszar ograniczony ulicami: 
Wolności, Mickiewicza, Pocztową, Rybną, Wojska Polskiego, 
Placem 1 Maja.
3. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne na-

bycie od  Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział 
Terenowy we Wrocławiu nieruchomości gruntowej, położo-

nej w obrębie wsi Pławna.
4. Uchwała  zmieniająca Uchwałę Rady Miejskiej Strzelina 

Nr XIX/160/08 z dnia 9 kwietnia 2008 r. w sprawie udzielenia 
bonifikaty przy sprzedaży nieruchomości stanowiących wła-
sność Gminy Strzelin, położonych w mieście Strzelinie.
5. Uchwała w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowych 

przystanków komunikacyjnych na potrzeby miejskiej i gmin-
nej komunikacji autobusowej w  ciągu dróg powiatowych 
w granicach Gminy Strzelin.

UMiG

Komendantem jednostki stra-
ży pożarnej w  Strzelinie został 
Pan w 2006 r. Po 12 latach rezy-
gnuje Pan z  tej funkcji i  prze-
chodzi na emeryturę. Co o tym 
zadecydowało?
- Łącznie służbę czynną w straży 

pożarnej pełnię ponad 32 lata (roz-
począłem w  1985 r.). Zdecydowa-
na większość strażaków z  niższym 
stażem jest już na emeryturze. Myśl 
o odejściu ze służby pojawiła się kil-
ka miesięcy temu, kiedy w Ząbkowi-
cach Śl. w ostatnim kwartale 2017 r. 
odeszli ze służby moi koledzy (ko-
mendant i dowódca jednostki ratowniczo-gaśniczej), z którymi rozpo-
czynałem służbę w ząbkowickiej komendzie rejonowej. Ponadto plany 
dotyczące rozwoju naszego rodzinnego gospodarstwa rolnego w Henry-
kowie wymagają poświęcenia temu przedsięwzięciu więcej czasu.  

Jak ocenia Pan działalność jednostki za swojej kadencji?
- Najlepiej to  pytanie skierować do  np. mieszkańców Strzelina 

i całego powiatu, którzy mieli okazję doświadczyć, jak działa nasza 
jednostka. Osobiście oceniam ją co najmniej na poziomie dobrym. 
Skuteczne i  sprawnie realizowane działania ratowniczo-gaśnicze 
to  najistotniejszy wskaźnik działalności straży pożarnej, a  śmiem 
twierdzić, że w tej materii nie zawiedliśmy społeczeństwa.

Co, podczas tych 12 lat, było dla Pana największym osiągnięciem?
- Jestem bardzo zadowolony, że na swojej drodze zawodowej mia-

łem szczęście spotkać tak wielu wspaniałych ludzi, z którymi współ-
praca była przyjemnością i udało się zrealizować wiele fajnych zadań. 
Ludzi, którzy mi sprzyjali, pomagali. To m.in. dzięki temu udało się 
poprawić warunki pracy i  służby strzelińskich strażaków. W  czasie 
tych 12 lat udało się pozyskać kilka nowych samochodów pożarni-
czych (gaśnicze: ciężki i średni, specjalny- podnośnik SHD-23 oraz 
dwa operacyjne) wraz ze  specjalistycznym wyposażeniem technicz-
nym, dzięki czemu strażacy mogą skutecznie nieść pomoc innym.

Co sprawiło Panu najwięcej utrapienia? Jakie wydarzenia, sy-
tuacje, były najtrudniejsze w ciągu tego czasu?
- Najtrudniejsze sytuacje z jakimi miałem do czynienia to akcje ratowni-

czo-gaśnicze z ofiarami śmiertelnymi. Gdzieś w podświadomości zapisuje-
my te sytuacje. Przejeżdżając samochodem obok takich miejsc nawet po kil-
kudziesięciu latach, pojawiają się wspomnienia (sceny) tamtych wydarzeń.

Czym będzie się Pan zajmował na emeryturze? Czy działal-
ność w straży pożarnej odejdzie w zapomnienie?
- Na emeryturze będę zajmował się (wspólnie z żoną i synem) ro-

dzinnym gospodarstwem rolnym w Henrykowie. Ekologiczne owoce 
borówki amerykańskiej oraz truskawki to produkty naszej pracy. Od-
chodzę ze służby w Państwowej Straży Pożarnej, natomiast nadal je-
stem Wiceprezesem Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Ziębicach. W moim przypad-
ku straż pożarna nie odejdzie w  zapomnienie, gdyż komendantem 
straży pożarnej się bywa, a strażakiem się jest do końca życia…

Kto zastąpi Pana na tym stanowisku? 
- Komendantem Powiatowym PSP w Strzelinie od lutego będzie 

obecny zastępca mł.bryg. Krzysztof  Dobrowolski. Myślę, że  jest 
to  osoba bardzo dobrze znana, i  równie dobrze akceptowana, nie 
tylko przez środowisko pożarnicze powiatu strzelińskiego. 

Czego mu Pan życzy?
- Aby przedsięwzięcia, które jeszcze wspólnie planowaliśmy mógł 

realizować w atmosferze spokoju i wsparcia strzelińskiej załogi. Ponad-
to życzę, aby nie zniechęciła go narastająca z dnia na dzień biurokracja.

Dziękuję za rozmowę
Jakub Olejnik

„Strażakiem jest się do końca życia”
Po ponad 32 latach pełnienia służby zawodowej na eme-
ryturę przechodzi Komendant Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w  Strzelinie st. bryg. Wiesław Karpierz. 
Jakie sytuacje były dla niego najtrudniejsze podczas pra-
cy, co  uważa za swój sukces i  czym będzie zajmował się 
na emeryturze? O to zapytaliśmy komendanta…

Komendant Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Strzelinie st. bryg. Wiesław Karpierz

„Nie żyjemy, aby umierać...
ale umieramy, aby żyć wiecznie.”
                                Buchberger

Z ogromnym smutkiem 
przyjęłam wiadomość o śmierci 

długoletniego Prezesa 
Strzelińskiego Koła Związku Sybiraków

Ś.  P. 
Zdzisława Charowskiego

Żonie, Synom i Najbliższym
oraz wszystkim Sybirakom

składam wyrazy szczerego żalu i głębokiego współczucia

                                           Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin
                                                      Dorota Pawnuk

Niepokojące dane dotyczące rozwodów...

Ile było urodzeń, zgonów i małżeństw w 2017 r.? 
Jakie są  najpopularniejsze imiona nadawane dzieciom urodzonym w  strzelińskim szpitalu, ile po-
ciech urodziło się w ubiegłym roku i jak wygląda statystyka zawieranych małżeństw? Te dane przed-
stawił nam Urząd Stanu Cywilnego w Strzelinie. 

rzy rodzice wybierali imiona 
oryginalne. W  strzelińskim 
szpitalu na świat przyszli m.in. 
Kaj, Marcjanna, Dorian, Idalia, 
Elena. 
Działalność Urzędu Sta-

nu Cywilnego wiąże się także 
z  zawieraniem związków mał-
żeńskich. W  ubiegłym roku 
przysięgę małżeńską złożyło 
94 pary, z  czego 49 zdecydo-
wało się na ślub cywilny, zaś 45 
na wyznaniowy. Patrząc na dane 
można zaobserwować, że nieco 
zmniejszyła się liczba zawiera-
nych związków. W 2016 r. było 
ich 120, zaś w  2015 r. – 104. 
Bardziej niepokojące są  jed-
nak inne dane. – W stosunku 
do  zawieranych związków 
jest bardzo duża ilość rozwo-
dów. W ubiegłym roku było 
ich aż 47 – informuje kierow-
nik USC w Strzelinie. – Obec-
nie sporo ludzi z  lekkością 
podchodzi do  rozwiązywa-

nia małżeństw, co jest niepo-
kojące – dodaje. 
Warto także dodać, że od kilku 

lat pary mają większą możliwość 
zawarcia związków poza siedzibą 
USC. Warunkiem jest opłata (ty-
siąc złotych,), a także wybór miej-
sca gwarantującego zachowanie 
powagi i  doniosłości ceremonii 
oraz bezpieczeństwa jej uczest-
ników. Jak się okazuje, coraz wię-
cej par korzysta z tej możliwości 
także w gminie Strzelin. – Prym 

już od  kilku lat wiedzie Ha-
cjenda Dolina Żab w  Dębni-
kach. Udzieliliśmy tam sporo 
ślubów plenerowych – wyjaśnia 
Narcyza Rataj. 
W  statystykach USC odna-

leźć można także smutne in-
formacje dotyczące zgonów. 
W ubiegłym roku zmarło 330 
mieszkańców gminy. W  latach 
poprzednich było to: 2016 r. – 
253, 2015 r. – 274. 

Jakub Olejnik
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Zasadniczym celem ustawy o zmianie ustawy o ewidencji ludno-
ści jest uchylenie przepisów związanych ze  zniesieniem obowiązku 
meldunkowego. Gromadzenie danych o miejscu zameldowania ma 
kluczowe znaczenie dla prawidłowej realizacji zadań i obowiązków 
administracji publicznej wobec obywateli. Zachowanie obowiązku 
meldunkowego przyniesie też liczne korzyści obywatelom – m.in. 
głosowanie w wyborach bez potrzeby zgłaszania się do spisu wybor-
ców czy sprawne załatwianie spraw związanych z zabezpieczeniem 
społecznym, takich jak 500+, emerytury, renty, czy opieka społeczna. 
Wiedza o faktycznej liczbie mieszkańców pomoże też lokalnym sa-
morządom w lepszym planowaniu usług publicznych i komunalnych. 
Należy do nich np. zapewnienie odpowiedniej ilości miejsc w żłob-
kach  i przedszkolach.
Realizacja obowiązku meldunkowego została uproszczona, aby 

nowe przepisy były jak najmniej uciążliwe dla obywateli. Od 1 stycz-
nia 2018 r. można zameldować się elektronicznie. Dokona tego każda 
osoba, która posiada profil zaufany ePUAP albo kwalifikowany pod-
pis elektroniczny. Dzięki temu można zameldować się o  dowolnej 
godzinie, bez wizyty w urzędzie.
Konsekwencją wprowadzenia możliwości dokonania zameldowa-

nia drogą elektroniczną jest zmiana art. 28 ustawy o ewidencji ludno-
ści. Nowe brzmienie tego przepisu wskazuje, w jakich formach moż-
na dokonać zameldowania, tj. w  formie pisemnej w organie gminy 
albo w formie dokumentu elektronicznego. Przepis ten związany jest 
z umożliwieniem dopełnienia wszystkich czynności z zakresu obo-
wiązku meldunkowego w formie dokumentu elektronicznego.
Odnosząc się do procedury, to tak jak dotychczas, obywatel polski 

dokonujący zameldowania przedstawia potwierdzenie pobytu w  lo-
kalu dokonane przez właściciela lub inny podmiot dysponujący tytu-
łem prawnym do lokalu oraz przedstawia, do wglądu, dokument po-
twierdzający tytuł prawny tego właściciela lub podmiotu. Natomiast 
w  przypadku gdy zameldowanie następuje w  formie dokumentu 
elektronicznego, osoba dołącza do formularza potrzebne dokumenty 
w postaci elektronicznej, a w razie niemożności uzyskania dokumen-
tów niezbędnych do przedstawienia w postaci dokumentu elektro-
nicznego, np. tytułu prawnego, dopuszcza się możliwość dołączenia 
odwzorowania cyfrowego tych dokumentów. Chodzi o umożliwienie 
elektronicznego dokonania czynności nawet w  sytuacji, gdy doku-
ment niezbędny do zameldowania istnieje jedynie w postaci papiero-
wej i nie ma możliwości jego dołączenia w formie dokumentu elek-
tronicznego     (np. właściciel nie posiada podpisu elektronicznego). 
Taka sytuacja występuje bardzo często, ale nie powinna ona niweczyć 
celów administracji elektronicznej.
Kolejnym uproszczeniem jest formularz meldunkowy dla osoby, 

która melduje się na pobyt stały i jednocześnie chce się wymeldować 
z pobytu czasowego i analogicznie dla osoby, która melduje się na po-
byt czasowy i chce się wymeldować z pobytu stałego. 
Szukając możliwości uproszczenia procedur, wprowadzono 

zmianę w art. 30 ust. 1 i 2, tj. przepisu odnoszącego się do zakresu 
danych zamieszczanych w formularzach zameldowania na pobyt 
stały oraz czasowy. Obywatel będzie mógł dokonać tych czyn-
ności na  jednym formularzu zameldowania, a nie jak dotychczas 
na dwóch formularzach.
Kolejną kwestią jest rezygnacja z  konieczności przedstawia-

nia określonych dokumentów przy dokonywaniu zameldowania 
cudzoziemców. Jest to związane z zasadą równego traktowania 
obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej i  człon-
ków ich rodzin. Cudzoziemiec będący obywatelem państwa 
członkowskiego Unii Europejskiej dokonujący zameldowania 
przedstawia ważny dokument podróży lub inny dokument po-
twierdzający jego tożsamość i obywatelstwo, a członek rodziny 
cudzoziemca będącego obywatelem państwa członkowskiego 
UE – przedstawia ważny dokument podróży oraz ważną kartę 
stałego pobytu lub kartę pobytu członka rodziny obywatela UE, 
a  gdy brak takiej możliwości, przedstawia inny dokument po-
twierdzający, że jest on członkiem rodziny obywatela UE.
Następną zmianą jest likwidacja rejestru zamieszkania cudzoziem-

ców oraz nadawanie numeru PESEL wszystkim cudzoziemcom. 
Uchyla się art. 44 ustawy i dane o wszystkich cudzoziemcach są gro-
madzone w centralnym rejestrze. W tym celu przewidziano nadawa-
nie numeru PESEL wszystkim cudzoziemcom.
Nowelizacja ustawy o ewidencji ludności w praktyce przełoży się 

na korzyści dla obywateli. Łatwiej uzyskają oni należne im świadcze-
nia, a sam obowiązek meldunkowy będzie łatwiejszy i mniej uciążliwy 
do spełnienia.

Przygotowała:
Monika Pawlik UMiG Strzelin

Co z obowiązkiem 
meldunkowym?
Na łamach „Nowin Strzelińskich” często publi-
kujemy informacje dotyczące zmian w przepi-
sach. Tym razem wyjaśniamy co za sobą niesie 
nowelizacja ustawy o ewidencji ludności. 

W turnieju zagrała m.in. reprezentacja sołtysów gminy Strzelin

Siatkarskie emocje

ZAGRALI DLA CHORYCH
W  ostatni weekend (27-28 stycznia) hala sportowa Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 

w Strzelinie tętniła życiem. O sportowe emocje i efektowne mecze świetnie zadbali uczestnicy 
II edycji turnieju piłki siatkowej pn. "Tygrysy i przyjaciele grają dla Gramy o Życie". Tym razem 
w charytatywnej akcji   stowarzyszenia "Gramy 
o Życie" i UKS Tygrysy Strzelin, wzięło udział 
11 zespołów. Sobotnią część turniejową wygrała 
drużyna Predatorów, a wśród rywalizujących ze-
społów były m.in. reprezentacje strzelińskiego 
magistratu oraz sołtysów gminy Strzelin. Ekipę 
urzędników wspomógł radny Rady Miejskiej 
Strzelina Michał Ostrowski.W  niedzielę grano 
już wyłącznie towarzysko. Opłaty wpisowe z za-
wodów zasiliły oczywiście konto stowarzyszenia 
"Gramy o Życie", które przekaże zgromadzone 
pieniądze na  leczenie najbardziej potrzebują-
cych podopiecznych. Łącznie zebrano  1210 zł.

RED

Zawody pomógł zorganizować Uczniowski Klub Sportowy Tygrysy 
Strzelin

Cykl wośpowych imprez i  wydarzeń   rozpoczął 
się już w  piątek, 12 stycznia, kiedy to  w  naszym 
mieście odbyły się takie sportowe wydarzenia jak 
charytatywny bieg i marsz nordic walking. W akcji, 
która odbyła się pod hasłem „Policz się z cukrzycą”, 
uczestniczyło kilkadziesiąt osób, a  w  organizację 
tego wydarzenia mocno zaangażował się Strzeliński 
Klub Biegacza. Dochód z  przedsięwzięcia oczywi-
ście trafił do puszek WOŚP.  Dzień później, w hali 
sportowej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 
w Strzelinie na rzecz orkiestry zagrali piłkarze. Wpi-
sowe, uiszczone przez 12 zespołów również wzbo-
gaciło konto strzelińskiego sztabu.
W mroźną niedzielę, 14 stycznia już od rana bardzo aktywnie 

kwestowali wolontariusze, których tym razem było 50. Pieniądze 
zbierano zarówno w mieście, jak i na terenach wiejskich. Wolon-
tariuszy z  charakterystycznymi   puszkami można było spotkać 
np. w okolicach centrów handlowych i kościołów. Orkiestra gra-
ła m.in. w Pławnej i w Brożcu, gdzie uzbierano prawie 2400 zł. 
Inicjatorką kwesty, która miała miejsce w świetlicy Pławnej i pod 
kościołem w Brożcu była Wanda Łużna, sołtys Pławnej. Po go-
dzinie 14, w hali sportowej strzelińskiej „Trójki” rozpoczęły się 
występy artystyczne i  tradycyjne licytacje. Poprzedziła je krótka 
część oficjalna, w  trakcie której zabrały głos burmistrz Dorota 
Pawnuk oraz szefowa strzelińskiego sztabu WOŚP, Violetta Misa-
-Pachut. W bogatym programie artystycznym znalazły się m.in.  
takie atrakcje jak: występ lidera zespołu „The Beatlemen” Grze-
gorza Markockiego, zespołu sceny dance i disco-polo „Menago”, 
Leny Wlazłowskiej, Michała de Haan oraz uczniów Szkoły Mu-
zycznej I Stopnia w Strzelinie. Na scenie pojawiły się również na-
sze przedszkolaki oraz uczniowie lokalnych szkół. Nie zabrakło 
też efektownych pokazów szkoły gimnastyczno-akrobatycznej 
Akro-Fizjo oraz strzelińskiej Strefy Fitness. Licytacje sprawnie 
i  skutecznie przeprowadzili Dariusz Stępień i  Sylwia Korczyń-

Zebrano ponad 50 tysięcy złotych

Strzelińska orkiestra zagrała na rekord!
Ciężka praca ofiarnych wolontariuszy, wielkie poświęcenie wielu innych 
zaangażowanych osób oraz nadzwyczajna ofiarność mieszkańców spra-
wiły, że strzeliński  26. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przej-
dzie do historii. Stało się tak za sprawą imponującej i rekordowej kwoty, 
która zostanie przeznaczona na  leczenie noworodków. Po  przeliczeniu 
pieniędzy, jakie trafiły do  charakterystycznych puszek, okazało się, 
że strzeliński sztab WOŚP zdo-
był prawie 53 tysiące złotych.

Wośpowe licytacje prowadzili - Sylwia Korczyńska i Dariusz Stępień

Na scenie wystąpiła m.in. Lena Wlazłowska znana z występu w „The Voice Kids”

 W sali sportowej  PSP nr 3 pojawiło się wielu mieszkańców Strzelina

Wśród wolontariuszy nie zabrakło strzelińskich harcerzy
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Początek roku to  dla ma-
turzystów czas zabawy. Bale 
studniówkowe rozpoczynają 
odliczanie do  jednego z  naj-
ważniejszych egzaminów w ich 
życiu. W  sobotę, 13 stycznia 
uczniowie Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i  Usta-
wicznego w  Ludowie Polskim 
zorganizowali studniówkę w in-
ternacie przy szkole. Krótkie 
przemówienie dyrektor Anna 
Banaś i pięknie zaprezentowany 
tradycyjny taniec polonez zapo-
czątkował wielogodzinną zaba-
wę z  didżejem. Nie zabrakło 
także programu artystyczne-
go. Do  poloneza przygotował 
uczniów nauczyciel w-f  Arka-
diusz Gralak. Wśród bawiących 
się byli uczniowie z klas czwar-
tych: technik rolnik, technik 
hotelarstwa i technik organizacji 
reklamy. Na balu bawił się rów-
nież starosta strzeliński Marek 
Warcholiński. Zdjęcia podczas 
balu wykonywał fotograf  To-
masz Sobotnicki. 

***
Zabawę studniówkową 

w  tym samym terminie zor-

CKZiU w Ludowie Polskim 
(fot. Tomasz Sobotnicki)

ZA 100 DNI MATURA…
ganizowali również ucznio-
wie Centrum Kształcenia 
Zawodowego i  Ustawiczne-
go w  Strzelinie. Bal odbył 
się w  Gospodarstwie Agro-
turystycznym „Nad Stawa-
mi” w  Karnkowie. Bawiło 
się na nim łącznie ponad 200 
osób. Wśród gości był m.in. 
wicestarosta strzeliński Alek-
sander Ziółkowski. Poloneza 
zatańczono w  dwóch turach. 
Tradycyjnie w pierwszej parze 
(podczas dwóch grup) zatań-
czył dyrektor placówki Ro-
bert Kozuń. Podczas zabawy 
do tańca grał zespół Spirit. Nie 
zabrakło również programu 
artystycznego przygotowa-
nego przez uczniów. Zaba-
wa trwała do  samego rana, 
a  zdjęcia wykonywała strze-
lińska firma AM Studio.

***
Warto dodać, że  bal 

studniówkowy zaplanowa-
li również uczniowie Li-
ceum Ogólnokształcącego 
w Strzelinie. Zabawa odbę-
dzie się na początku lutego.

JO

W turnieju zagrała m.in. reprezentacja sołtysów gminy Strzelin

Siatkarskie emocje

Zebrano ponad 50 tysięcy złotych

Strzelińska orkiestra zagrała na rekord!

Wośpowe licytacje prowadzili - Sylwia Korczyńska i Dariusz Stępień

Na scenie wystąpiła m.in. Lena Wlazłowska znana z występu w „The Voice Kids”

 W sali sportowej  PSP nr 3 pojawiło się wielu mieszkańców Strzelina

ska ze Strzelińskiego Ośrodka Kultury, 
a  wiele z  wystawionych na  sprzedaż 
przedmiotów szybko znalazło nowych 
właścicieli. W holu hali sportowej przy-
gotowano liczne kiermasze, na których 
można było nabyć np. ciasta, książki 
itp. W  szkolnej stołówce serwowano 
m.in. frytki i  pierogi. Sporym zaintere-
sowaniem cieszyły się przejażdżki elek-
trycznymi busami, które już wiosną będą 
regularnie kursować po  Strzelinie w  ra-
mach gminnej komunikacji. Z  tej moż-
liwości skorzystało wielu mieszkańców.

- Myślę, że  warto wspomnieć 
o  nauczycielach i  uczniach z  Pu-

blicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w  Strze-
linie, których praca rozpoczęła się długo 
przed finałem i  nie zakończyła się w  dniu 
finału – powiedziała szefowa strzelińskiego 
sztabu Violetta Misa-Pachut, która serdecz-
nie dziękuje, wszystkim, którzy przyczynili się 
do  sukcesu 26 edycji orkiestry. Warto podkre-
ślić, że  w  akcję już piąty raz zaangażowała się 

Strzelińska Grupa Motocyklowa, która chętnie bierze udział we 
wszystkich wydarzeniach charytatywnych. Dodajmy też, że woś-
powe dzieło można było wesprzeć także w kinie „Grażyna”, gdzie 
odbyły się specjalne seanse. W  Strzelińskim Ośrodku Kultury 
była też ustawiona fotobudka, z  której można było skorzystać, 
po wcześniejszym zasileniu puszki.
Strzeliński finał już tradycyjnie pomogli zorganizować bur-

mistrz Dorota Pawnuk oraz Strzeliński Ośrodek Kultury. W ak-
cję zaangażowali się również druhowie z  lokalnych jednostek 
ochotniczej straży pożarnej. Radości z udanego finału nie kryje 
szefowa gminy Strzelin. - Dziękuję wolontariuszom, nauczy-
cielom z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3, Violetcie Mi-

sie-Pachut i  Teresie Okołotowicz. Wielkie podziękowania 
dla młodzieży, harcerzy, druhów strażaków, Strzelińskiej 
Grupy Motocyklowej, biegaczy, sołectwa Pławna, pracow-
ników Strzelińskiego Ośrodka Kultury, a  szczególnie dla 
prowadzących licytacje: Dyrektora Dariusza Stępnia i  Syl-
wii Korczyńskiej. Dziękuję też Kubie Litwinowi i kierowcy 
z  Zespołu Oświaty Gminnej Stanisławowi Pychowskiemu 
za jazdę meleksem. Dziękuję wszystkim występującym ar-
tystom oraz tym, którzy przekazali fanty na licytację i każ-
demu, kto wrzucił do puszki WOŚP. Dziękuję za rekord. Or-
kiestra to WY! I grajcie tak dalej. Do końca świata i jeszcze 
dłużej – powiedziała burmistrz Dorota Pawnuk.

RED

CKZiU w Strzelinie (fot. AM Studio)
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Na łamach „Nowin Strzeliń-
skich” prezentujemy przedsię-
biorstwa, które należą do Strze-
lińskiej Rodziny Trzy Plus. 
Jednym z  nich jest Szkoła 
Języków Obcych „Open Do-
ors” mieszcząca się przy ul. 
Kraszewskiego 20/4 w Strze-
linie. Szkoła działa od blisko 
15 lat. Uczą w niej Chinyere 
Dąbrowska, Margaret Oko 
oraz Olushola Onapitan. Pro-
wadzący pochodzą z Nigerii, 
a  z  ich przyjazdem do  Pol-
ski wiąże się bardzo ciekawa 
opowieść. – Mój ojciec Fi-
delis Oko przybył tutaj pod 
koniec lat 70. XX w. – za-
czyna Chinyere Dąbrowska. 
- Jesteśmy rodziną bardzo 
wierzącą i  żyjemy z  Bo-
giem. Może to  zabrzmieć 
dość nieprawdopodob-
nie, ale to  Duch Święty 
powiedział mojemu ojcu, 
aby przyjechał do  Polski 
– dodaje. Jak to  się stało? – 
To  było podczas studiów. 
Tato otrzymał od  rządu 

Pochodząca z Nigerii Chinyere Dąbrowska opowiedziała nie tylko o szkole językowej, ale także przedstawiła okoliczności związane z przyjaz-
dem rodziny do Polski

Pod koniec stycznia w  Li-
biążu odbył się I  Ogólno-
polski Konkurs Pianistyczny, 
przeznaczony dla uczniów 
wszystkich typów szkół mu-
zycznych I  stopnia z  kraju. 
Głównym celem konkursu 
było umożliwienie dzieciom 
prezentacji swoich talentów 
i  osiągnięć na  forum ogól-
nopolskim oraz krzewienie 
postaw patriotycznych. Or-
ganizatorem konkursu była 
Prywatna Szkoła Muzyczna 
w  Libiążu, a  współorgani-
zatorem Libiąskie Centrum 
Kultury. W  konkursie wzięło 
udział 135 uczestników z całej 
Polski, którzy zostali podzieleni 
na 6 grup wiekowych. W kon-
kursie wystartował Maciej Bu-
czyński, uczeń Samorządowej 
Szkoły Muzycznej I  Stopnia 
w  Strzelinie (klasy II cyklu 6 
letniego, pracującego pod kie-
runkiem Izabeli Dulińskiej-Bol-
sewicz). Jego prezentacja zo-
stała doceniona przez jurorów.  Maciej Buczyński zdobył wysokie miejsce podczas I Ogólnopolskiego Konkursu Pianistycznego

Szkolny chór „Canto veloce” wraz z opiekunem Aleksandrą Tarnowską

Jego prezentacja została doceniona Drugi wśród uczestników w kraju
Uczeń Samorządowej Szkoły Muzycznej I Stopnia w Strzelinie Maciej 
Buczyński zdobył wysokie miejsce podczas ogólnopolskiego kon-
kursu. To nie jedyny sukces w ostatnim czasie uczniów tej szkoły...

Maciej uzyskał II miejsce wśród 
uczestników z całego kraju.
W  czasie ferii udział 

w swoim pierwszym konkur-
sie brał także szkolny chór 
„Canto veloce” wraz z opie-
kunem, Aleksandrą Tarnow-
ską. Wystąpił podczas XVIII 
Przeglądzie Kolęd i  Pasto-
rałek w  Świętochłowicach, 
gdzie profesjonalnie zapre-
zentował jeden z trzech przy-
gotowanych utworów, gdyż 
takie ograniczenia wprowa-
dziło jury. W konkursie wzię-
ło udział ponad 60 uczest-
ników. W  trakcie wyjazdu, 
w  ramach dofinansowania 
wypoczynku zimowego przez 
Gminę Strzelin, uczniowie 

szkoły muzycznej mogli tak-
że zobaczyć słynny Katowic-
ki Spodek, Akademię Mu-
zyczną oraz Salę Koncertową 
NOSPR (Narodowej Orkie-
stry Symfonicznej Polskiego 
Radia) w Katowicach. 
Kolejnym sukcesem jest 

niewątpliwie wyróżnienie ja-
kie otrzymała Hanna Humelt 
- uczennica I klasy skrzypiec 
cyklu 6 letniego, prowadzo-
na przez Marię Wilczyńską. 
Wzięła udział wraz z  Zu-
zanną Maziak w  II Ogólno-
polskim Konkursie „Młodzi 
Artyści na Zamku” w Suchej 
Beskidzkiej dedykowanym 
najmłodszym uczniom klas 
skrzypiec i  wiolonczeli, po-

bierającym naukę w  Szko-
łach Muzycznych I  stopnia. 
Naczelną ideą tego wydarze-
nia jest rozwój talentu mu-
zycznego dzieci, możliwość 
zaprezentowania umiejęt-
ności gry na  instrumentach 
szerokiej publiczności, do-
skonalenie obycia estrado-
wego, a  także propagowanie 
literatury smyczkowej wśród 
młodych wykonawców. Kon-
kurs jest jednocześnie przed-
sięwzięciem o  charakterze 
dydaktycznym, podczas któ-
rego zarówno uczestnicy jak 
i  nauczyciele wymieniają się 
uwagami, spostrzeżeniami 
i doświadczeniami.

RED

Z Nigerii do Strzelina

Bóg sprowadził ich do PolskiNigeryjska rodzina 
mieszkająca w Strze-
linie prowadzi szkołę 
językową i zbór „Dom 
Pana”. Z ich przyjaz-
dem do naszego kra-
ju wiąże się niepraw-
dopodobna historia, 
która sięga końcówki 
lat 70. XX w. 

nigeryjskiego stypendium 
w  formie kursu w  Polsce. 
Nie potraktował jednak 
tego poważnie, ponieważ 
w  Nigerii odbywał po-
dobny kurs, a  nawet nie 
wiedział, gdzie dokładnie 
leży Polska. Pewnego po-
ranka wstał i jak co dzień 
modlił się. Wtedy usłyszał 
zewnętrzny głos, który 
powiedział: „Pojedziesz 
tam, gdzie Cię posyłam, 
obojętnie jakiego jesteś 
twardego karku”. Po  ta-
kich słowach ojciec nie 
mógł odmówić i zdecydo-
wał się na wyjazd do Polski 
– dodaje. Fidelis Oko na po-
czątku przybył do  Gdańska, 
gdzie studiował w szkole ję-
zykowej, później przeniósł 
się Wrocławia. W  stolicy 
Dolnego Śląska w  1988 r. 
zdobył tytuł magistra na wy-
dziale inżynierii chemicznej 
Politechniki Wrocławskiej. 
Później wrócił do  Nigerii, 
gdzie ukończył szkołę bi-
blijną w God`s Army Bible 
Training Centre. – Przez 
kilka lat Bóg dawał mo-
jemu ojcu i  matce (Mar-
garet) wizje dotyczące 
powrotu do  Polski, aby 
założyć zbór (społecz-
ność religijną) – tłumaczy. 

Tak też się stało. W 2001 r. 
nigeryjska rodzina przyje-
chała ponownie do  Polski, 
osiedliła się w  Strzelinie. 
Założyła zbór „Dom Pana”, 
który funkcjonuje do  dziś 
przy ul. Oławskiej. Fidelis 
Oko zmarł w  2013 roku. 
W  Strzelinie została jego 
żona Margaret, a także córki 
Esther Onapitan i Chinyere, 
która poznała tu  swojego 
męża Grzegorza Dąbrow-

skiego. Margaret Oko wyda-
ła książkę pt. „Podróż mo-
jego życia”, w której opisuje 
szczegóły historii przyjazdu 
rodziny z Nigerii do Polski.

Oferta 
szkoły językowej
Oprócz działalności reli-

gijnej nigeryjska rodzina pro-
wadzi szkołę języków obcych 
(angielski i  niemiecki). Za-
jęcia odbywają się w  budyn-

ku przy ul. Kraszewskiego 
20/4 w Strzelinie. Prowadzo-
ne są w grupach (od 2 do 6 
osób) oraz indywidualnie. 
Kto może z nich skorzystać? 
– Na  zajęcia przychodzą 
zarówno dzieci, jak i doro-
śli. Nie ma ograniczeń wie-
kowych – zaznacza Chiny-
ere Dąbrowska. W  szkole 
językowej prowadzone 
są  zajęcia na  wszystkich 
poziomach zaawansowania. 

Prowadzący przygotowują 
również osoby do  matury 
i  egzaminów na  uczelniach 
wyższych. Każda lekcja 
trwa 2 godziny. Spotkania 
zazwyczaj przeprowadzane 
są  raz w  tygodniu, a  zaję-
cia odbywają się codziennie 
od poniedziałku do soboty. 
Zajęcia indywidualne kosz-
tują 50 zł (godzina zegaro-
wa), zaś cena za godzinę 
lekcji w grupie uzależniona 
jest od  ilości osób (35 zł 
jeśli są dwie osoby, 30 zł – 
trzy osoby, 25 zł – od czte-
rech do  sześciu osób). 
Opłaty pobierane są  mie-
sięcznie. Co ciekawe, szkoła 
językowa prowadzi również 
zajęcia dla pracowników 
różnych firm w Strzelinie. – 
Zapraszamy do zapozna-
nia się z  ofertą – zachęca 
Chinyere Dąbrowska.
Dzięki temu, że  firma 

dołączyła do  Strzelińskiej 
Rodziny Trzy Plus, wielo-
dzietne rodziny mogą liczyć 
na zniżkę. Przysługuje im 10 
% rabat na zajęcia.

Jakub Olejnik
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Z życia sołectw

Na co wydają pieniądze gębiczanie?
Blisko 5 tysięcy złotych na wyrównanie terenu placu zabaw, 

kilkaset złotych na remont ogrodzenia oraz 3 tys. zł 
na upiększenie wsi – to tylko niektóre zadania z funduszu 
sołeckiego, jakie będą wykonywane w 2018 r. w Gębicach.  

W „Nowinach Strzelińskich” przez ponad 30 wydań prezentowaliśmy sołectwa gmi-
ny Strzelin. Dziś przedstawiamy Gębice, które kończą stały cykl artykułów. Miejscowość 
liczy nieco ponad 150 mieszkańców. Sołtysem od ponad roku jest Grzegorz Kaczma-
rek. Wybory odbyły się tam wiosną 2016 r. po  tym jak z  funkcji sołtysa zrezygnował 
poprzednik. W Gębicach nie odbywa się duża ilość imprez. - Staramy się wprowadzić 
do kalendarza na stałe kilka wydarzeń, aby integrowałyby społeczność – podkreśla 
sołtys Grzegorz Kaczmarek. - Jedną z  nich są  wycieczki. W  ubiegłym roku oko-
ło 50-osobowa grupa pojechała do Zamku Książ. Wyjazd w całości opłacony był 
z funduszu sołeckiego. Myślę, że w tym roku ponownie zorganizujemy wycieczkę, 
a miejsce wybierzemy w trakcie najbliższego zebrania wiejskiego – dodaje. Oprócz 
tego sołectwo organizuje Dzień Dziecka oraz spotkanie mikołajkowe. 
Mieszkańcy mają do dyspozycji środki z funduszu sołeckiego. W ubiegłym roku było 

to ponad 12 tys. zł. Najwięcej, bo 5 tys. zł, wydano na doposażenie świetlicy. - Zamonto-
wany został monitoring oraz alarm. To działanie prewencyjne, które ma wpływać 
na bezpieczeństwo w tym rejonie – zapewnia sołtys. - Wymieniliśmy także w świe-
tlicy żarówki na LED, aby opłaty za prąd były mniejsze. Na zewnątrz zaś zamon-
towane są czujniki ruchu, które po zmroku ułatwią m.in. korzystać z toalety znaj-
dującej się przy świetlicy. Ponadto zakupiony został zestaw narzędzi (śrubokręty, 
młotek, kombinerki) oraz materiały związane z obsługą imprez (kubki, serwetki, 
obrusy) – zaznacza. Blisko 2 tys. zł kosztował zakup nowej tablicy ogłoszeniowej. - Zo-
stała zamontowana w miejscu starej tablicy i znajduje się obok dawnego sklepu 
w centrum. Tablica jest dwudzielna. Jedna strona zamykana na klucz służy do wy-
wieszania informacji przez sołtysa i radę sołecką, zaś na drugiej części (odkrytej) 
ogłoszenia mogą umieszczać mieszkańcy. Starą tablicę, jak również dwie inne, 
które znajdują się w wiosce zamierzamy odrestaurować – wyjaśnia. Sołectwo prze-
znaczyło również 2000 zł na utrzymanie terenów zielonych oraz zakup narzędzi do tego 
potrzebnych (siekiera, sekatory, piłka do gałęzi, szpadel, łopata). Z funduszu sołeckiego 
przeznaczono także pieniądze na organizację wycieczki oraz imprez. 

Nieoceniona pomoc
Na 2018 r. mieszkańcy dysponują ponad 14 tysiącami złotych. Najwięcej środków, gdyż 

blisko 5 tys. zł, zostanie przeznaczone na wyrównanie terenu placu zabaw. - Obecnie na-
wierzchnia jest nierówna. Posiadamy duży namiot imprezowy oraz rozkładane boisko 

Zimą oraz wczesną wiosną 
szukające pożywienia dzikie 
zwierzęta śmielej podchodzą 
do obszarów zabudowanych. 
W  tym czasie przy bardziej 
ruchliwych drogach często 
dochodzi do  potrąceń. Ape-
lujemy do mieszkańców oraz 
innych użytkowników na-
szych dróg, aby w  przypad-
ku potrącenia dziko żyjących 
zwierząt oraz wolnożyjących 
kotów i  bezdomnych psów, 
niezwłocznie zgłosić takie 
zdarzenie. Można to  zrobić 
dzwoniąc bezpośrednio pod 
numer telefonu 71 39 219 
71 wew. 142, 143 lub Straży 

Co należy zrobić, jeśli  przy naszej posesji bądź w najbliższej 
okolicy zauważymy błąkającego się  bezpańskiego psa? Ten fakt 
najlepiej zgłosić strzelińskiej straży miejskiej pod numer telefonu 
71 3920094, która zobowiązana jest do interwencji. Psy, które nie 
są oznakowane mikroczipem oraz nie znajdują właściciela zosta-
ją następnie przekazane do Stowarzyszenia Przyjaciół Zwierząt 
„AZYL” w Dzierżoniowie. Schronisko dopiero po upływie 14 
dni od przyjęcia zwierzęcia uruchamia procedury adopcyjne, da-
jąc szansę na ewentualne odnalezienie właściciela psa.

RED

Strzeliński magistrat przypomina mieszkańcom, że  gmina 
Strzelin  ma podpisaną  umowę z Przychodnią Weterynaryjną 
przy ul. Św. Floriana 6 w zakresie wykonania profesjonalnych 
usług weterynaryjnych- zabiegów sterylizacji i  kastracji kotów 
i psów, a  także usypiania‑ ślepych miotów zwierząt. Podstawą 
przeprowadzenia takich zabiegów będzie pisemne skierowanie 
wystawione przez  Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin, po które 
należy zgłosić się do Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie.

RED

Szybkie zgłoszenie przyspieszy udzielenie pomocy

Potrąciłeś zwierzę i co dalej?
Miejskiej w  Strze-
linie (tel. 71 39 20 
094). Jeżeli do  wy-
padku dojdzie już 
po godzinach pracy 
urzędu, bądź w  dni 
wolne od  pracy, 
to  taki fakt zgła-
szamy strzelińskiej 
policji. Pamiętajmy, 
że  szybkie zgłosze-
nie przyspieszy udzielenie 
pomocy rannemu zwierzęciu 
i  skróci jego cierpienie. War-
to zaznaczyć, że  zgłoszenia 
dotyczą wyłącznie tych przy-
padków, które miały miejsce 
na  terenie miasta i  gminy 

Strzelin. Po  otrzymaniu sy-
gnału od uczestnika/świadka 
zdarzenia urząd, straż miejska 
lub policja przekazują sprawę 
Fundacji św. Huberta, z któ-
rą na początku stycznia 2018 
roku gmina Strzelin zawarła 
umowę dotyczącą opieki nad 

potrąconymi zwierzętami. 
Poszkodowane w  zdarze-
niach drogowych dzikie 
zwierzęta trafią do  prowa-
dzonego przez fundację 
Ośrodka Leczenia i  Reha-
bilitacji Dzikich Zwierząt 
w Wyszonowicach. Przedsta-
wiciele fundacji zapewnią im 
m.in. troskliwą i całodobową 
opiekę weterynaryjną. 
Więcej aktualnych infor-

macji o  działalności fundacji 
i  Ośrodka Leczenia i  Reha-
bilitacji Dzikich Zwierząt 
w Wyszonowicach można się 
dowiedzieć na  www.facebo-
ok.com/FundacjaHuberta/.

RED

fot. Fundacja św. Huberta

Straż miejska czeka na sygnały

Gmina sfinansuje sterylizację

do  siatkówki, ale z  uwagi na  nierówności nie możemy 
z nich korzystać. Dodatkowo w miejscu zainstalowanych 
urządzeń zabawowych chcemy dowieźć piasek. Posiada-
my trochę kostki brukowej, którą będziemy chcieli wyko-
rzystać po wyrównaniu terenu – podkreśla. Kolejnym waż-
nym zadaniem jest remont ogrodzenia placu zabaw, na które 
przeznaczono 700 zł. - Wymaga on drobnej konserwacji. 
W niektórych miejscach puściły naciągacze i siatka jest 
porwana. Musimy to  naprawić – wyjaśnia. Sporą kwotę 
mieszkańcy zabezpieczyli również na  organizację wydarzeń 
kulturalno-rozrywkowych. - Z  tych pieniędzy kupimy ar-
tykuły spożywcze, upominki dla dzieci oraz pokryjemy 
koszty wycieczki – tłumaczy sołtys. Mieszkańcy zdecydowali 
się przekazać 1000 zł na dofinansowanie Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowolesiu. - Ich po-
moc jest nieoceniona i w taki sposób możemy się im odwdzięczyć – przekonuje. W bu-
dżecie na 2018 r. znalazł się również remont przystanku autobusowego (500 zł). - Nadgryzł 
go ząb czasu i wymaga odświeżenia. Pieniądze przeznaczymy na materiały (m.in. 
farby), a prace wykonamy społecznie – mówi. Kolejne zadania z  funduszu sołeckiego 
to pielęgnacja terenów zielonych i wykonanie donic. Na ten cel łącznie przeznaczono 3 tys. 
zł. - Chcemy, aby nasza wioska wyróżniała się pod względem estetycznym. Tereny 
zielone zostaną przez nas uporządkowane, własnoręcznie wykonamy również kilka 
donic, które staną przy drodze w Gębicach – podkreśla. 
Jednym z priorytetowych zadań, które jak na razie nie udaje się zrealizować w Gębicach jest 

budowa kanalizacji. - Mieszkańcy często o to pytają – twierdzi sołtys. - Konsultowałem 
tę sprawę z poprzednimi sołtysami i wiem, że są różne propozycje rozwiązania tego 
problemu. Jednym z nich jest budowa kanalizacji zbiorczej wyłącznie dla Gębic. Li-
czymy, że w tym roku tę kwestię będziemy opiniować z gminą Strzelin – dodaje. 
Warto również dodać, że mieszkańcy Gębic wspólnie z okolicznymi sołectwami zamie-

rzają utworzyć spółkę wodną. - To bardzo ważna inicjatywa, ponieważ rowy meliora-
cyjne nie są należycie czyszczone. To stwarza pewne uciążliwości i zagrożenie dla 
mieszkańców. Jeśli uda się założyć spółkę wodną, będziemy mogli zająć się tym 
problemem – wyjaśnia sołtys. 

Jakub Olejnik

Stwórz z młodymi ludźmi projekt, dzięki któremu 
poczują się ważni i docenieni! 

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin 
zaprasza strzelińskie organizacje pozarządowe 

do udziału w projekcie!

Trwa nabór w Ogólnopolskim Konkursie Grantowym Pro-
gramu „Równać Szanse 2018” na projekty dla młodych ludzi. 
Takie, o  których będzie głośno w całej okolicy! Takie, któ-
re odmienią życie uczestników! Takie, z których to oni sami 
będą dumni! Nieważny jest temat - ważny jest rozmach, zaan-

Sołtysem Gębic od nieco ponad roku 
jest Grzegorz Kaczmarek

GRANT DLA POMYSŁOWYCH I AKTYWNYCH!
gażowanie i samodzielność młodych ludzi.
Udział w Programie „Równać Sznse 2018” to prestiż i dowód 

profesjonalizmu. Twórcą Programu jest Polsko-Amerykańska 
Fundacja Wolności, z prowadzi go Polska Fundacja Dzieci i Mło-
dzieży-najlepsze rekomendacje i najlepsze towarzystwo, gdy chce 
się zyskać status naprawdę skutecznej organizacji.
Wygrana w  Ogólnopolskim Konkursie Grantowym to  dotacja 

do 40 000 zł na projekt 15-miesięczny (trwający od 1 lipca 2018 roku 
do 30 listopada 2019 roku). Zapraszamy organizacje pozarządowe 
(zarejestrowane w formie stowarzyszeń i fundacji) z małych miejsco-
wości do 20 000 mieszkańców oraz domu kultury i biblioteki, któ-
re otrzymały co najmniej jedną dotację w Regionalnym Konkursie 

Grantowym Programu Równać Sznase od 2007 roku.
Termin składania wniosków upływa 14 marca 2018 

roku, o godzinie 12:00. Informacje o konkursie i dostęp 
do formularza aplikacyjnego czekają na stronie interneto-
wej: www.rownacszanse.pl.
W programie „Równać Szanse” chodzi o wyrównanie szans 

młodych ludzi na dobry start w dorosłe życie. Kończąc swój 
udział w ciekawym projekcie muszą zyskać poczucie, że zro-
bili coś nowego, ważnego i dającego pewność siebie; że zdo-
byli umiejętności cenne w ich obecnym i dorosłym życiu. Mu-
szą uwierzyć, że zrobili krok właśnie w tym kierunku.

RED
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KUROPATNIK

Przedstawienia jasełkowe 
od  lat wpisane są  do  kalen-
darza uroczystości organi-
zowanych w  Przedszkolu 
Miejskim „Kolorowa kraina” 
w  Strzelinie oraz w  Przed-
szkolu Miejskim przy ul. Si-
korskiego. Przed swoimi ko-
legami i koleżankami przy ul. 
Przedszkolnej wystąpiła gru-
pa „Motylki” i  „Pszczółki”, 
a  przy ul. Sikorskiego grupa 
„Misie”. Piękna scenografia 
wprowadziła zgromadzoną 

Pod koniec grudnia w Pu-
blicznej Szkole Podstawo-
wej w  Kuropatniku odbył 
się wieczór bożonarodze-
niowy pod hasłem: „Jest 
taki dzień...”, na który przy-
byli nie tylko uczniowie i ich 
rodzice, ale także mieszkań-
cy okolicznych miejscowo-
ści oraz zaproszeni goście. 
Jasełka przygotowała Bar-
bara Ziółkowska. Występ 
uświetnił swoim śpiewem 

Uczniowie przygotowali się do jasełek bardzo profesjonalnie

Po raz pierwszy w historii...
publiczność w  świąteczny 
nastrój. Mali aktorzy recyto-
wali przygotowane wierszyki. 
Przedszkolaki świetnie wcieliły 
się w swoje role, śpiewały rów-
nież znane pastorałki i ku wiel-
kiemu zaskoczeniu widzów 
były nawet partie solowe. 
Po  raz pierwszy w  historii 

przedszkola w jasełkach gru-
py „Niezapominajki„ (3-lat-
ków) w rolę aktorów, wcieliły 
się nie tylko dzieci, ale także 
ich rodzice. 

RED

Jest taki dzień...
chór „Triole” pod batutą  
Marty Humelt. W organiza-
cję zaangażowali się wszyscy 
nauczyciele, rada rodziców, 
uczniowie oraz pracowni-
cy administracji i  obsługi. 
Goście mogli nie tylko po-
dziwiać wspaniały występ 
i  poczuć niezwykłą atmos-
ferę świąt, ale także skosz-
tować smakowitych potraw 
i wspomóc szkołę, zakupu-
jąc na  kiermaszu ozdoby 
świąteczne. 

RED
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Bogaty harmonogram zajęć 
na  ferie przygotował w  tym 
roku Strzeliński Ośrodek 
Kultury. Przez dwa tygodnie 
animatorzy prowadzili zajęcia 
nie tylko w siedzibie przy ul. 
Mickiewicza 2 w  Strzelinie, 
ale także w sołectwach. Naj-
młodsi chętnie uczestniczyli 
w spotkaniach. W programie 
znalazły się gry i  zabawy, 
zajęcia plastyczno-ruchowe 
(w  krainie Muminków), mu-
zyczne, warsztaty dzienni-
karskie, turniej piłkarzyków, 
zwiedzanie miasta, zajęcia 
teatraln - plastyczne, a  także 
bal kostiumowy. Animato-
rzy odwiedzili również dzie-
ci w  Warkoczu, Dębnikach, 
Krzepicach, Karszówku, Do-
brogoszczy, Bierzynie i  Mu-
chowcu. Dla dzieci z  Choci-
wela przygotowano zajęcia 
w Strzelińskim Ośrodku Kul-
tury, zaś najmłodsi z Głębo-
kiej i Krzepic pojechali na wy-
cieczkę do  stolicy Dolnego 
Śląska. Blisko 20-osobowa 
grupa zwiedziła m.in. Ostrów 
Tumski i Muzeum Przyrodni-

Zajęcia na ferie prowadziły 
nie tylko Strzeliński Ośro-
dek Kultury oraz Strzelińskie 
Centrum Sportowo-Eduka-
cyjne. Ofertę dla najmłod-
szych przygotowały również 
szkoły. PSP nr 3 w Strzelinie 
zaplanowała m.in. spo-
tkanie z  fizyką, warsz-
taty dziennikarskie, gry 
logiczne, zajęcia spor-
towe, jazdę na  łyżwach, 
angielski na  ferie, warsz-
taty kulinarne czy pieszą 
wycieczkę po  Strzelinie. 
W PSP nr 4 w Strzelinie 
przygotowano zagadki 
matematyczne (dla klas 
IV-VII), zajęcia plastycz-
ne (klasy I-III), zajęcia 
muzyczno-ruchowe (kla-
sy I-III), a także zorgani-
zowano wyjazd na kręgle 
do  Wrocławia oraz wyj-
ście na  łyżwy. Zajęć nie 
zabrakło także w  PSP 
nr 5 w Strzelinie, gdzie odbył 
się   halowy turniej mini pił-
ki nożnej, wyjazd do  Wro-
cławia na  kręgle i  do  parku 
trampolin Go Jump. Dzieci 
uczestniczyły także w  zaję-
ciach na basenie. Szkoła Pod-
stawowa w  Białym Kościele 
zorganizowała dwa wyjazdy 

Jedną z atrakcji podczas zimowego wypoczynku był 
wyjazd do parku trampolin Go Jump we Wrocławiu 
(na zdjęciu uczniowie PSP nr 5 w Strzelinie)

Od kilkunastu lat w Pław-
nej organizowany jest konkurs 
„Na  najładniej oświetloną 
posesję bożonarodzeniową”.  
Przed świętami komisja 
konkursowa w  składzie: soł-
tys Pławnej Wanda Łużna, 
członkini rady sołeckiej Mag-
dalena Ciura oraz pracownik 
Strzelińskiego Ośrodka Kul-
tury Bogusław Szychowiak, 
oceniała udekorowane domy. 
Po  obradach udało się wy-
łonić laureatów tegoroczne-
go konkursu. Zwycięzców 
poznaliśmy podczas spo-
tkania w  świetlicy w  Pław-
nej w niedzielę, 14 stycznia. 
W  konkursie wzięło udział 
83. właścicieli posesji. Ko-
misja przyznała ex aequo 
osiem pierwszych miejsc. 
Wśród laureatów znalazły 

Wśród laureatów konkursu znalazła się posesja m.in Marka i Doroty Kaźmierczaków

Ferie 
w szkołach

do strzelińskiego kina „Graży-
na”, w  których uczestniczyło 
ok. 70 dzieci. Uczniowie Sa-
morządowej Szkoły Muzycz-
nej I Stopnia w Strzelinie wzięli 
udział w  Przeglądzie Kolęd 
i  Pastorałek w Centrum Kul-
tury Śląskiej w  Świętochłowi-
cach, Ogólnopolskim Konkur-
sie Pianistycznym w  Libiążu 
oraz Ogólnopolskim Konkur-
sie „Młodzi artyści na Zam-

ku” w  Suchej Beskidzkiej. 
W  czasie ferii Publiczna 
Szkoła Podstawowa w  Ku-
ropatniku zaplanowała dwie 
wizyty w  strzelińskim kinie 
(70 osób), a  także wyjazd 
do Wrocławia do parku tram-
polin i na łyżwy do Świdnicy. 

RED

Poznaliśmy laureatów…

się rodziny: Ciukajowie, Pie-
czakowie, Cicheccy, Kaź-
mierczakowie, Madejowie, 
Górnikiewiczowie, No-
wakowscy oraz Molkowie. 
Wśród wspólnot mieszka-
niowych komisja przyznała 
także I  miejsce wspólnocie 
przy ul. Parkowej. – W tym 
roku nagrodami były ar-
tykuły gospodarstwa do-
mowego np. podgrzewa-
cze do jedzenia, ręczniki, 
kołdry, naczynia, serwi-
sy, czajniki – mówi sołtys 
Wanda Łużna. – Ponadto 
każdy uczestnik konkur-
su otrzymał nagrody po-
cieszenia – dodaje. Sołtys 
i rada sołecka już teraz zachę-
cają mieszkańców do udziału 
w kolejnej edycji konkursu. 

Jakub Olejnik

Nie nudziły się…

PŁAWNA

Zajęcia teatralno - plastyczne  prowadzili Bogu-
sław (na zdjęciu) i Mirka Szychowiakowie

cze we Wrocławiu. Nie mo-
gło zabraknąć również wizyty 
w McDonald’s. 

***
Warto podkreślić, że dwu-

krotnie Strzeliński Ośrodek 
Kultury gościł także na zaję-
ciach półkolonie z Aquapar-
ku Granit w Strzelinie. 

Jakub Olejnik

Brak śniegu sprawił, że śnieżne igraszki zamieniono na inną zabawę Dla dzieci z Chociwela przygotowano zajęcia w Strzelińskim Ośrodku Kultury

Turniej piłkarzyków był bardzo zacięty, a zwycięzcy otrzymali słodkie nagrody
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W  ubiegłym roku minęło 
20 lat od  powstania Wro-
cławskiego Teatru Komedia. 
Jak to się stało, że zdecydo-
wał się Pan na  otworzenie 
prywatnego teatru?
- Wspólnie z  Pawłem 

Okońskim nie chcieliśmy sie-
dzieć w garderobie, narzekać 

Wojciech Dąbrowski

Tradycyjnie dzieci uczęszczające do  świetlicy 
środowiskowej przy ul. Pocztowej 3 w  Strzelinie 
przygotowały dla pań ze strzelińskiego Klubu Seniora 
przedstawienie z okazji Dnia Babci. Dzieci przygoto-
wały nie tylko bogaty program artystyczny (wierszyki, 
piosenki, tańce, opowiadania), ale także podarowały 

Program przedstawienia był bogaty. Dzieci przygotowały 
m.in. opowiadania Panie z Klubu Seniora z uwagą oglądały przedstawienie

Nagrodziły gromkimi brawami
seniorom kolorowe laurki. Panie nagrodziły dzieci 
gromkimi brawami i  odwdzięczyły się wręczając im 
słodycze. Warto dodać, że dzieci ze świetlicy środo-
wiskowej przygotowują również przedstawienia z róż-
nych innych okazji, jak np. Dzień Seniora.

 JO 

Ich spektakle robią furorę w Strzelinie…

To kura znosząca złote jajka
Gdzie się nie poja-
wiają tam sale pęka-
ją w szwach. Podob-
nie jest w Strzelinie, 
gdzie Aktorzy Wro-
cławskiego Teatru 
Komedia już trzy-
krotnie wystawiali 
swoje spektakle. Za 
każdym razem kom-
plet publiczności. 
W czym tkwi sukces 
teatru i co skłoniło 
właściciela do jego 
otwarcia? O to za-
pytaliśmy dyrekto-
ra WTK Wojciecha 
Dąbrowskiego.

na swój los i czekać aż łaska-
wie jakiś reżyser obsadzi nas 
w  sztuce. Doszliśmy więc 
do  wniosku, że  założymy 
własny teatr. Spotkaliśmy się 
ze śp. Mariuszem Łukasiewi-
czem (wł. Lukas Bank, a póź-
niej Credit Agricole – red.), 
który zaproponował, aby-
śmy  zagrali spektakle w naj-
większych placówkach jego 
banku. Pierwszy nas spek-
takl pt. „Kochane pieniążki” 
wyreżyserował Wojciech Po-
kora. Odwiedziliśmy banki 
w dziesięciu miastach w Pol-
sce i  to  okazało się strza-
łem w  dziesiątkę. Na  drugi 
rok otrzymaliśmy ponownie 
tę  propozycję. Przez 10 lat 
jeździliśmy pod szyldem Lu-
kas Banku, później Credit 
Agricole, zwiększając co  rok 
swój repertuar. Teraz pra-
cujemy na  własny rachunek, 
a  w  repertuarze mamy 24 
sztuki. Nie gramy już „Ko-
chanych pieniążków”, ale 
od  15 lat przedstawiamy 
„Szalone nożyczki”, od  10 
lat „Przyjazne dusze”. Tych 
spektakli nie chcemy się po-

zbywać, ponieważ ciągle jest 
chętna widownia, więc nie ma 
co wyrzucać kury, która znosi 
złote jajka. 

Od  początku mieliście 
zamysł stworzenia teatru 
komediowego? 
- Tak, ponieważ komedia 

jest absolutnie wymierna. 
Gdy widz się śmieje to ozna-
cza, że  praca została dobrze 
wykonana. W teatrze drama-
tycznym jest nieco trudniej 
o  ocenę publiczności. Acz-
kolwiek forma teatru ko-
mediowego jest trudniejsza, 
ponieważ musimy popraco-
wać nad tym, aby widz się 
uśmiechnął(…). Wielu akto-
rom wydaje się, że  potrafią 
rozśmieszyć, ale w  „praniu” 
okazuje się, że  bywa z  tym 
różnie. To  naprawdę ciężki 
kawałek chleba.

W  Strzelińskim Ośrod-

ku Kultury wystawiliście 
już trzy spektakle. Każdy 
z  nich cieszył się ogrom-
nym powodzeniem i wypeł-
nił salę po brzegi. W innych 
miastach, w których gracie, 
jest podobnie. W czym tkwi 
sukces Wrocławskiego Te-
atru Komedia?
- Wydaje mi się, że przede 

wszystkim bronimy się tym, 
iż  traktujemy publiczność 

poważnie. Jest takie powie-
dzenie, że  prawdziwa kome-
dia jest rzeczą poważną. Gdy-
byśmy zaczęli się wygłupiać 
na  scenie i  mieli przeświad-
czenie, że  to  będzie śmiesz-
ne, to  pewnie takie by nie 
było. Wystarczy popatrzeć 
na  angielskie komedie, gdzie 
aktorzy z  ogromnym prze-
konaniem i  bez uśmiechu 
na  twarzy grają swoje role, 

mimo iż są one nieraz bardzo 
mocno przerysowane. Przy-
kładem może być Monthy 
Pythona. 

A  jak wam się gra dla 
strzelińskiej publiczności?
- Świetnie. Cieszy to, że wi-

dzowie na  nas czekają. Wy-
daje mi się, że  ludzie są  też 
wdzięczni za to, że nie muszą 
jeździć do Wrocławia na na-
sze spektakle, tylko mogą je 
zobaczyć na miejscu. 

Czyli rozumiem, że  bę-
dziecie stale odwiedzać 
Strzeliński Ośrodek Kultu-
ry i zgodnie z zapowiedzią 
dyrektora tej jednostki, 
zagracie u  nas wszystkie 
swoje sztuki?
- Chcielibyśmy, aby tak się 

stało. Macie świetną salę wi-
dowiskową, na  której zmie-
ścimy się z każdą scenografią, 
dlatego nic nie stoi na  prze-
szkodzie. 

Dziękuję za rozmowę
Jakub Olejnik
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Regulamin konkursu 
dostępny w bibliotece 
(także na jej stronie 
internetowej w zakładce 
„Konkursy”). 

Panie bibliotekarki, wspomagane przez wolontariuszy, dbają 
o to, aby dzieci nie tylko dobrze się bawiły, ale i zaspokajały 
swoją pasję poznawczą oraz dawały upust własnej kreatyw-
ności. Czasem obie funkcje zostają połączone, jak w  Dniu 
Pikantnych Potraw, kiedy nie tylko zetknęły się z  różnorod-
nością egzotycznych przypraw, ale też mogły je wykorzystać 
jako tworzywo do działań plastycznych. Powstałe dzieła do-
stępne były nie tylko oczom, ale uruchomiły całą gamę do-
znań zmysłowych a  aromaty niosły się po  całej biblio-

tece. Miejsce 
zobowiązuje, 
a  zatem wiele 
zajęć było in-
spirowanych 
literaturą, jak 
w y k o n a n i e 
fantazyjnego 
nakrycia gło-
wy Szalonego 
Kapeluszni-

GWARNA  BIBLIOTEKA 
Są  takie okresy w  roku kiedy biblioteka, prze-
ważnie kojarzona jako miejsce cichej pracy,  
rozbrzmiewa radosnym hałasem rozbawionych 
dzieciaków. Właśnie takim szczególnym okre-
sem są ferie, a uwolnieni od szkolnego obowiąz-
ku uczniowie znajdują u nas okazję do ciekawe-
go spędzenia czasu w gronie kolegów. 

ka z „Alicji w Krainie Czarów” czy wymodelowanie w masie 
solnej postaci z  książek o Misiu, co  lubił miód. Rekompen-
sując niedostatek śniegu, przypo-
mnieliśmy urodę zimowej scenerii 
w bloku programowym „Wszystko 
na  biało”. Pozostając w  konwen-
cji zabawy, udało się przemycić 
ważne wątki edukacyjne: oparte 
na  recyklingu zajęcia plastyczne 
pod hasłem drugie życie „folió-
wek”   uwrażliwiały na  potrzebę  
ochrony środowiska, zaś realizacja 
prac na konkurs „A to Polska wła-
śnie” przywoływała ideę polskiej 
niepodległości. Nie zabrakło też 
zajęć literackich, których osią była 
osoba patrona biblioteki –   poety 
Jana Twardowskiego. Każdy dzień 
ferii spędzonych w bibliotece koń-
czył się ulubionymi przez dzieci 
grami i zabawami ruchowymi a to-
warzyszące im emocje wypełniły 
śmiechem i  radosnym zgiełkiem 

całą przestrzeń, co  dorośli czytelnicy przyjmowali z  dużym 
zrozumieniem. Sami zaś mogli się wyciszyć, kontemplując 
miniaturki graficzne na prezentowanej w holu wystawie eks-
librisu. Tegoroczna edycja   nosi tytuł „Rok Czeski”, a więc 
wśród rozmaitych motywów kojarzonych z naszym południo-
wym sąsiadem nie mogło zabraknąć Szwejka. Graficy z wielu 
krajów, w tym z odległego Hongkongu, przywołali też innych 
luminarzy kultury czeskiej, jak Bohumil Hrabal, secesjonista 
Alfons Mucha czy współczesny artysta - niepokorny David 
Cerny. Zadziwia inwencja autorów, którzy przenikliwie a cza-
sem dowcipnie potrafili zinterpretować temat w tak kameral-
nej formie plastycznej. Warto popatrzeć jak wiele może być 
w małym. Zapraszamy na wystawę, którą można jeszcze oglą-
dać do 10. lutego. 

Biblioteka Miejska w Strzelinie

Z barku widocznych oznak zimy w naturze dzieci same zadbały o gwiazdki śniegu

Pieprz i sól, to nie tylko przyprawy, ale też … 

tworzywo do  plastycznych realizacji

Ferie to nie tylko beztroska zabawa, ale i czas uwolnionej kreatywności
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Podczas dwóch tygodni 
ferii z  Półkolonii Pływac-
kich organizowanych przez 
Aquapark Granit w  Strzeli-
nie, skorzystała maksymalna 
liczba, 50 uczestników. Przez 
osiem godzin dziennie, dzieci 
w wieku szkolnym, przebywa-
ły pod opieką wychowawców 
i  wykwalifikowanych instruk-
torów nauki pływania, miały 
zapewnione również wyży-
wienie, od drugiego śniadania, 
po obiad i podwieczorek.
Półkolonie w  Aquaparku 

to przede wszystkim codzien-
na nauka pływania oraz bez-
piecznego obcowania z wodą. 
Niewątpliwą atrakcją każdego 
z turnusów były również wyj-
ścia na lodowisko.

Na inaugurację ferii zimo-
wych w piątek, 12 stycznia 
na lodowisku przy ul. gen. 
L. Okulickiego obyła się 
,,Zimowa zabawa na lodzie”. 
W programie znalazły 
się liczne gry 
i konkursy 
m.in. sla-
lom między 
pachołkami, 
wyścig z mi-
siem, rzuty 
woreczkiem 
do celu oraz 
jazda na czas. 
Spotkanie miało 
charakter rekre-
acyjny, liczyła się 
przede wszystkim 
dobra zabawa. 
Miłośnicy kró-

lewskiej gry mieli 
okazję zmagać 
się w „Otwartym 
Turnieju Szacho-
wym”. Zawodni-
cy rywalizowali 

Na lodzie i w wodzie
Zimowy wypoczynek to dla aquaparkowych półkolonistów czas pełen nauki, 
rozrywki i zabawy, wypełniony mnóstwem atrakcji.

W  ramach wyjazdowych 
wycieczek tegoroczni koloniści 
odwiedzili Teatr Lalek i  Park 

Trampolin. W  programie były 
również liczne gry i zabawy in-
tegracyjne oraz zajęcia plastycz-

ne w  Strzelińskim Ośrodku 
Kultury, dostosowane do  wie-
ku i  umiejętności uczestników. 
Na zakończenie każdego z tur-
nusów koloniści wzięli udział 
w zabawie karnawałowej.

Zainteresowanie taką for-
mą spędzania wolnego cza-
su dowodzi, że  bezpieczne 
ferie, wypełnione ciekawym 
programem, w  gronie no-
wych przyjaciół to  strzał 

w  dziesiątkę. Zainteresowa-
nych półkolonijną przygodą 
już dziś zapraszamy na letnią 
odsłonę aquaparkowych pół-
kolonii.

Katarzyna Psiurska

Łucznictwo, szachy, piłka nożna Sportowe ferie
Jak co roku Strzelińskie Centrum Sportowo-Edukacyjne zorganizowało cykl imprez pn. „ferie zimowe na spor-
towo”.  Zwolennicy aktywnego spędzania czasu wolnego mogli wziąć udział w różnorodnych rozgrywkach. 

w  podziale na  płeć. Pierw-
sze miejsce wśród dziew-

cząt zajęła Martyna Kuriata. 
Drugi stopień 
na podium wywal-
czyła Marta Ku-
riata. W  kategorii 
chłopców złoto 
trafiło do  Alek-
sandra Witkow-
skiego, srebro 
powędrowało 
do  Mateusza 
Cerulewicza, 
a brąz do Miko-

łaja Wiórkowskiego.
Fani futbolu wzięli udział 

w  „Halowym Turnieju Pił-
ki Nożnej”, który rozegrany 
został w  kilku kategoriach 
wiekowych. Najciekawsza 
rywalizacja była wśród naj-
młodszego rocznika, w  któ-
rym uczestniczyło sześć dru-

żyn, a  każda z  nich na  czas 
imprezy przyjęła nazwę zna-
nego klubu piłkarskiego.
W  drugim tygodniu ferii 

każdy zainteresowany mógł 
uczestniczyć w  dniu otwar-
tym sekcji łuczniczej, pod 
nazwą „I  Ty możesz zostać 
łucznikiem”. Oprócz poka-

zu umiejętności zawodni-
ków, wszyscy chętni mogli 
spróbować swoich sił odda-
jąc strzały do tarczy, a nawet 
stanąć do  rywalizacji o  me-
dale i dyplomy.
Więcej informacji oraz gale-

ria zdjęć na stronie www.spor-
tstrzelin.pl lub na  facebooku 
Strzelińskiego Centrum Spor-
towo-Edukacyjnego.

Weronika Wielgosz


